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wFinał konkursu „Moje dziecko w obiektywie’

50 najpocieszniejszych pociech
I

To tylko garstka pociech-laureatów, która usadowiła się na furmance

WczoraJ w wileńskim przedszkolu „Yi­
lija” odbył się finał konkursu „Kuriera Wi­
leńskiego” -„Moje dziecko w obiektywie”. 
50 wystrojonych i przejętych pociech obda­
rzono atrakcyjnymi nagrodami—zabawka­
mi, książkami, słodyczami. 10 szczęśliw­
ców otrzymało nagrody ^ówne, zaś pozo­
stałe dzieci również nie były pokrzywdzo­
ne — otrzymały bowiem na^tuly pociesze­
nia.

Prawdziwym znakomitościom — czwo­
raczkom Augustynowi, Danielowi, Ewelin- 
ce i Robertowi Gancewskim — sponsorzy 
przyznali specjalne nagrody. Nagrodę

"odebrał" przedstawiciel czworaczków Au­
gustyn.

Nagrody dla dorosłych — bilety do kina 
"Lietuva" - rozlosowano również wśród 
„drugoplanowych” uczestników konkursu

Fot. Marian Paluszkiewicz

mogły bowiem wziąć dzieci w wieku do 7 
lat. Komisja konkursowa miała niezwykle 
trudne zadanie - musiała wytypować 50 fi­
nalistów spośród 269 zdjęć kandydatów.

1 czerwca, w Dniu Dziecka, zostały za-
— rodziców i dziadków, którzy w ciągu 2,5 - mieszczone w „Kurierze” podobizny dzieci
miesięcy przysyłali zdjęcia swoich skar­
bów do redakcji „Kuriera”.

W ciągu tego czasu na łamach naszego 
dziennika obok zdjęć polityków, biznes­
menów, artystów i sportowców prezento­
wały się też podobizny rozkosznych nie­
mowląt, kilkuletnich bobasów i zadzior­
nych przedszkolaków. Udział w konkursie

— zwycięzców.
Wczoraj w przedszkolu „Yilija” w cza­

sie finału oprócz rozdawania nagród go­
ście obejrzeli też niezwykle zabawny kon­
cert, brali udział w grach i zabawach.

Szerzej o tej imprezie można będzie 
przeczytać w piątkowym wydaniu „Kuriera
Wileńskiego”. Sabina Kozłowska
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"W PGA - Piotr Jargusz." Jargusz cy­
tuje również noblistę Grassa, któremu 
ciotka powiedziała; „Wiesz Gunterku, na 
Zachodzie jest lepiej, ale na Wschodzie
jest ładniej

"Pałac Hiłare- T
go Raduszkiewi-
cza." Na skrzyżo- j
waniu ulic Kalva- 
rijy i Źveję stoi pa­
łac neogotycki. Bu­
dować go zaczął 
w 1894 r. lekarz wi­
leński Hilary Ra- 
duszkiewicz. Pro­
jekt budynku opra­
cował inżynier J. 
Januszewski. Do 
1895 r. zbudowano 
korpus zachodni.
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Szkolnictwo
'W kulturze swego narodu." Wiedza

znów jest w cenie. Teraz większość 
uczniów decyduje się nie tylko na ukoń­
czenie szkoły podstawowej, ale też zdaje 
maturę. Najlepiej, jeżeli naukę dziecko 
pobiera w języku ojczystym. Bo tylko 
dziecko wychowane w kulturze swego na­
rodu jest naprawdę dobrym obywatelem.
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Ufają kierownictwu zjednoczonych partii

W świetle sondażu

Wpływ prezydenta na zmianę premiera jest ograniczony--------------

Zależy od partnerów
o losie premiera Roiandasa Paksasa określony wpływ, ale nie tak silny” - po-

mogą decydować tylko partnerzy koalicji 
rządzącej, natomiast możliwości ndzialn 
w tym procesie prezydenta Yaldasa

wiedział Paulauskasi
We wtorkowym programie LTV „Aktu­

alny wywiad” doradca prezydenta Darius
Adamkusa są ograniczone, twierdzi lider Kuolys oświadczył, że Urząd Prezydenta
Nowego Związku (NZ), przewodniczący 
Sejmu Arturas Paulauskas.

Zapytany na środowej konferencji pra-

nie będzie ingerował w decyzję partne­
rów koalicji co do losu premiera.

Paulauskas zamierzał spotkać się
sowej w Sejmie, czy zmiana obecnego z prezydentem Valdasem Adamkusem
premiera byłaby wyjściem z obecnej 
skomplikowanej sytuacji politycznej. Pau- 
lauskas stwierdził, że w tej sprawie „waż­
na jest opinia prezydenta” i spodziewa się
usłyszeć ją na najbliższym spotkaniu albo jutro.

wczoraj, ale w związku z pobytem prezy­
denta w szpitalu po operacji oka, spotka­
nie odłożono, W zależności od samopo­
czucia prezydenta spotkanie nastąpi dziś.

szczególnych projektów ustaw Sejmowi 
oraz z powodu jednomyślności w głoso­
waniu.

„Ja również sądzę, że ten koalicyjny 
rząd powinien więcej czasu poświęcać 
w Sejmie partnerom” — zaznaczy! Paulau­
skas, ale zaprzeczy! pogorszeniu się jego 
stosunków z premierem.

Kuolys w programie LTV, mówiąc 
o szefie rządu, zapytał: „Czy zawsze ta 
zwłoka, nieumiejętność porozumienia się 
z partnerami koalicji oraz opozycją są uza­
sadnione? ”.

Społeczność najprzychylniej ocenia liderów zjed­
noczonych sił politycznych - Litewskiej Partii Socjalde­
mokratycznej (LPSD) i Litewskiej Partii Chrześcijań- 
sko-Demokratycznej (LPChD) - Algirdasa Barazau- 
skasa i Kazysa Bobelisa.

Świadczy o tym badanie opinii publicznej, przepro­
wadzone przez litewsko-brytyjską spółkę „Baltijos tyri- 
mai”, którego wyniki publikuje dziennik „Lietuvos żin- 
ios”.

Zgodnie z wynikami sondażu, przewodniczącego 
LPSD Brazauskasa pozytywnie ocenia 67 proc, respon­
dentów, a jego popularność w ciągu miesiąca spadla 
o jeden punkt procentowy.

Zaufanie wobec lidera LPChD Bobelisa wzrosło o 5 
punktów procentowych, toteż plasuje się on na drugiej 
pozycji zaufania społecznego (61 proc.).

Na trzecim miejscu jest prezydent Yaldas Adamkus 
(58 proc.).

Na czwartą pozycję popularności wspiął się były 
przedsiębiorca, przewodniczący Sejmowego Komitetu 
Ekonomicznego Wiktor Uspaskich (55 proc.). Zaufanie 
wobec niego wzrosło o 8 punktów procentowych.

Kolejne miejsca zajmują lider Związku Liberałów, 
premier Rolandas Paksas (55 proc.), lider Nowego 
Związku, przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas 
(48 proc.), przewodnicząca Partii Nowej Demokracji 
Kazimiera Prunskiene (46 proc.), pierwszy zastępca 
przewodniczącego LPSD Ceslovas Jurśenas (42 proc.), 
przewodniczący Związku Centrum Kęstutis Glaveckas 
(40 proc.), liberał, minister gospodarki Eugenijus Gen-

z przywódcą państwa.

Krytyka powinna pomóc

Niemniej Paulauskas udokładnił. że 
„siła koalicji rządzącej zależy od koalicyj-

Lider Nowego Związku przyznał, że 
w ubiegłą sobotę na nadzwyczajnym po­
siedzeniu frakcji socjalliberałów padlo 
sporo krytyki zarówno pod adresem pre­
miera. jak i rządu, ale stwierdzono, że ta 
krytyka jest życzliwa i powinna wzbudzić

„Stumbras” ważniejszy 
od energetyki?

tvilas (38 proc.). (BNS)

nych partnerów” — liberałów i socjallibe- odpowiednią reakcję rządu.
rałów.

„Wiadomo, że prezydent może mieć
Paulauskas udokładnił, że krytykę wy­

rażono w związku ze zgłoszeniem po-

Podczas wtorkowego spotkania w szpi­
talu z premierem Paksasem prezydent 
Adamkus wyrazi! zatroskanie z powodu 
braku w kraju niezbędnych reform oraz 
przebiegu pracy.

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja
Demokracja wynika z prze­

świadczenia, że w zwykłych lu­
dziach tkwią niezwykłe możli­
wości.

H.E.F0SD/CK



KURIER
wtlbRski Czwartek, 7 czerwca 2001 r.2 KRAJ

•sr

Kalejdoskop aktualności
W

Podpisano umowę o współpracy wojskowej
Minister ochrony kraju Litwy Linas Linkevićius i minister obrony Bel­

gii Andre Flahaut w Brukseli podpisali umowę o współpracy wojskowej 
obu krajów.

Kraje te będą rozwijały działalność według programu NATO „Partner­
stwo dla pokoju”, organizowały spotkania ekspertów, wspólne szkolenia, 
ćwiczenia wojskowe, związane z operacjami pokojowymi i humanitarny­
mi. Litwa już zawarła umowy o współpracy wojskowej z 19 krajami, w tym 
13 z państwami NATO.

Opinia: skandal w Polskiej Galerii Artystycznej---------

Brońmy praw moralnych

O granicy Litwy z Białorusią
Dziś z dwudniową wizytą udaje się na Białoruś szef Służby Ochrony 

Granicy Państwowej (SOGP) nadkomisarz Algimantas Songaila.
jak informuje SOGP, w Lidzie i Grodnie Songaila oraz przewodniczą­

cy Białoruskiego Komitetu Państwowego Wojsk Granicznych gen. lejtnant 
Aleksander Pawłowski omówią sytuację na pograniczu litewsko-bialoru- 
skim, tryb przekraczania granicy oraz obecną współpracę służb granicz­
nych obu krajów i jej perspektywy.

Spotkanie w Saksonii
Ambasador Litwy w Niemczech Vaidievuti8 Geralavićius we wtorek 

odwiedził Hanower, gdzie się spotkał z premierem Dolnej Saksonii Sigma- 
rem Gabrielem.

Rozmowa dotyczyła wysiłków Litwy w dążeniu do strategicznych ce­
lów polityki zagranicznej - członkostwa w Unii Europejskiej i NATO, wy­
mieniono opinie na temat aktualnych kwestii, związanych z rozszerze­
niem UE i NATO.

Wstrzymano kredyty
Kończący dwudniową wizytę w Wilnie dyrektor Banku Światowego na 

Litwę, Łotwę, Estonię i Polskę Michael Carter na konferencji prasowej po­
twierdził, że z powodu opieszałych reform w sektorach energetycznym 
i rolniczym może nastąpić pewna zwłoka z drugą częścią kredytu na ure­
gulowanie strukturalne. Porozumienie w tej sprawie zawarte zostało 
w ubie^ym roku z rządem Litwy.

Carter oświadczył, że nie ma żadnej decyzji Banku Światowego o od­
roczeniu drugiej części pożyczki dla Litwy. Tę sytuację delikatnie określił 
on jako „niewielką zwłokę”.

Komisja ugodowa w „Panevćźio stiklas”
SA „Paneveźio stiklas” utworzyła komisję ugodową w celu zażegna­

nia konfliktu z pracownikami z powodu nie wj^daconych wynagrodzeń.
W ubiegłym tygodniu robotnicy „Paneveżio stiklas”, żądając wypłaty 

opóźnionych o przeszło 3 miesiące wynagrodzeń, przed gmachem admi­
nistracyjnym spółki zorganizowali dwudniową akcję protestu. Wtedy to 
zawodowa rada Związku Robotników, kierując się ustawą o regulowaniu 
sporów dotyczących pracy, zainicjowała procedurę powołania komisji 
ugodowej, która podjęłaby dogodne dla obu stron rozwiązanie sprawy 
opóźnionych wynagrodzeń. Na powołanie komisji ugodowej przeznaczo­
no 7 dni.

Dyrektor poszukiwany
Dyrektor generalny Litewskiego Narodowego Radia i Telewizji Valen- 

tinas Milaknis na razie nie znalazł kandydatów na dyrektorów Litewskiej 
Telewizji i Litewskiego Radia.

Na wtorkowym posiedzeniu Rady LRT nie zatwierdzono dyrektorów 
telewizji i radia, gdyż radzie nie przedstawiono ich kandydatur. Milaknis 
poszukuje ludzi znających się na rzeczy, gdyż radio i telewizja są dziedzi­
nami specyficznymi, a wybór kandydatów jest skomplikowany.

Ocena krytyczna
Członkowie sejmowego Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego i Obro­

ny na wczorajszym posiedzeniu krytycznie ocenili zgłoszone Sejmowi 
przez rząd sprawozdanie o rozwoju bezpieczeństwa narodowego.

Parlamentarzyści życzyli usystematyzowanego stanowiska rządu wo­
bec bezpieczeństwa narodowego. Sprawozdanie uznali za powierzchow­
ny dokument, konglomerat informacji różnych ministerstw i resortów. 
W przyszłym tygodniu komitet zamierza przygotować rezolucję, w której 
zostałyby odzwierciedlone wypowiedziane uwagi oraz przypomniane 
prace, które rząd miał wykonać zgodnie z ustawą o podstawach bezpie­
czeństwa narodowego. Sprawozdanie rządu krytycznie ocenili zarówno 
przedstawiciele opozycji, jak i koalicji rządzącej.

Emerytury państwowe dla rezystentów
Rząd postanowił 19 uczestnikom zbrojnego oporu — rezystencji — 

przyznać emerytury państwowe pierwszego stopnia.
Na wczorajszym posiedzeniu gabinetu ministrów postanowiono roz­

począć wypłatę tych emerytur od 1 lipca br. Dotychczas przyznano już 
przeszło 1245 emerytur państwowych pierwszego stopnia, w tym 1043 - 
uczestnikom ruchu oporu. Emerytura państwowa pierwszego stopnia wy­
nosi 552 lity. Status żołnierza-ochotnika jest nadawany zgodnie z odpo­
wiednią ustawą.

„Mała Revia” zaprasza
z inicjatywy Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. S. Moniuszki do 

Wilna przybywa młodzieżowy zespół wokalno-taneczny „Mała Revia” 
z Torunia.

Wystąpi on 8 czerwca o godz. 18 w Pałacu Kultury i Sportu Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych. Wilnianom zostanie zaprezentowany program 
„Z piosenką i tańcem przez świat”, na który złożą się tańce irlandzkie, ar-
gentyńskie, hiszpańskie i, oczywiście, polskie. (BNS,ELTA,lnf.wł.)

To słusznie, że społeczeństwo 
Wilna i Wileńszczyzny, gdy dowie­
działo się o skandalicznym fakcie, 
że w Polskiej Galerii Artystycznej 
„Znad Wilii” w Wilnie zainauguro­
wane zostało 3-dniowe, pierwsze na 
Litwie Międzynarodowe Forum Kul­
tury Homoseksualistów, z wielkim 
oburzeniem komentuje to wydarze­
nie jako całkowicie godzące w do­
bro sumienia i poczucie godności 
bycia chrześcijanami oraz ludźmi 
o zdrowym kręgosłupie moralnym.

Otóż, Forum w PGA „Znad Wilii” 
otwarto w miniony piątek wystawą 
prac fotografika z Białorusi Jeleny 
(w poniedziałek wycofano — red.), 
która od kilku lat fotografuje gejów, 
lesbijki i ludzi biseksualnych ze swo­
ich środowisk sztuki i kultury.

O tym piszą gazety litewskie, 
wystawiając społeczność polską na 
pośmiewisko. Straszne, że organi­

zatorzy wyżej cenią środowiska ge­
jów od zdrowych rodzin i związków 
sakramentalnych, którym ponoć 
brakuje „tolerancji względem ludzi 
o innej orientacji”. Galerie litewskie 
odmówiły przyjęcia tej wystawy.

Nic dziwnego, że niektórzy Ro­
dacy domagają się, aby państwo 
Wanda i Romuald Mieczkowscy, 
właściciele PGA „Znad Wilii”, co naj­
mniej usunęli z nazwy przymiotnik 
„polska”. Tym bardziej, że od wielu 
lat PGA otrzymuje z instytucji budże­
towych RP i polonijnych pokaźne 
dotacje finansowe. Skandal o tyle 
jest szokujący, że ostatnio w TV „Po­
lonia” p. Mieczkowski wystąpił 
w gronie księży ze Wschodu, jakby 
reprezentując problematykę Kościo­
ła na Litwie. Również promocja 
w TV „Polonia” dyrektorki PGA 
„Znad Wilii” Wandy Mieczkowskiej, 
jako wzorowej kobiety i działaczki

polonijnej, w świetle takich działań 
czymże jest i komu służy? Jest to ko- 
lejny dowód, że Rodacy na Wscho­
dzie ze wszystkich stron muszą 
bacznie czuwać, aby nie zagubić tra­
dycji wiary i dziedzictwa polskości.

Dokąd idziesz człowieku? Miło­
sierdziu Bożemu polecajmy nie­
ustannie wszystkich, którzy na róż­
ne sposoby oddalają siebie i innych 
od Boga i kultury chrześcijańskiej. 
A jednocześnie pamiętajmy, że nie 
warto się sprzedawać za marny 
grosz, wystawiać siebie na ironię 
własnej rodziny i wszystkich po­
tomnych, lecz trzeba czuwać, bo 
„diabeł, jak lew ryczący krąży, aby 
porwać dzieci Boże”. Trwajmy w uf­
ności Jezusa Miłosiernego, wołając 
„niech zstąpi Duch Twój i odnowi 
oblicze ziemi”, tej ziemi, naszych 
serc i rodzin. Jezu, ufam Tobie.

Ks. Dariusz Stańczyk

Przy kaplicy Mączyńskich już pracują robotnicy Fot. Władysław Pietkiewicz

Dzięki Komitetowi „Poznaniacy—Rossie” odnowa mszyła----------------------

Leczenie ran kaplicy Mączyńskich
Przy neorenesansowej kaplicy, 

znajdującej się przy Głównej Alei 
na Rossie, od prawie tygodnia moż­
na codziennie spotkać robotników. 
Jest to bardzo dobry znak, gdyż 
właśnie ich pojawienie się oznacza 
nowe życie dla tego zabytku upa­
miętniającego pamięć Michała Mą- 
czyńskiego i Karoliny, zamordowa­
nej przez bolszewików w Dynebur- 
gu-

Odnowienie tego pomnika by­
łoby niemożliwe, gdyby nie piękny 
odruch poznaniaków, którzy pod­
czas kwesty na poznańskich cmen­
tarzach, przeprowadzonej 1 listopa­
da 2000 roku zebrali 18 tysięcy na 
rekonstrukcję nagrobków na cmen­
tarzu Rossa.

Inicjatorami tej szlachetnej akcji 
byt Komitet „Poznaniacy - Rossie”. 
Przedstawiciele jego zwrócili się do 
„Kuriera Wileńskiego” z prośbą 
o współpracę, tzn. wytypowanie za­
bytku, który ma być poddany reno­
wacji i objęcie patronatu nad odno­
wą. Z przyjemnością podjęliśmy się 
tego zadania. W ostatnich dniach 
grudnia na łamach swego pisma 
ogłosiliśmy błyskawiczny plebiscyt 
dla czytelników, którzy mieli nadsy­
łać swe propozycje.

Potem specjalnie powołana ko­
misja wytypowała obiekt, który 
zdobył najwięcej głosów. Była to 
właśnie kaplica Mączyńskich.

Obecnie nastąpi! ten tak bardzo 
oczekiwany okres — przystąpiono 
do renowacji. Dzieła tego podjęła 
się UAB „Ałrasta”, z którą podpisa­
na została szczegółowa umowa.

Właśnie w jej myśl prace mają być wszystkim dzięki poznaniakom -i?' 

zakończone z ostatnim dniem lip- wspaniały zabytek, jeden z wielu na
ca.

Jest więc nadzieja, że wraz z la­
tem bieżącego roku i przede

tej starej wileńskiej nekropoli, zale­
czy rany, które zada! jej czas.

Helena Gładkowska

Wpływ prezydenta na zmianę premiera jest ograniczony

Zależy od partnerów
(Dokończenie ze str. 1)

„Prezydent otwarcie zapytał 
premiera, czy rząd poczuwa się na 
siłach, aby zrealizować przewidzia­
ne i niezbędne plany” — powiedzia­
ła rzeczniczka prezydenta Yioleta 
Gaiźauskaite.

W rozmowie z Paksasem Adam- 
kus zwrócił również uwagę na to, 
że Bank Światowy zamierza po­
wstrzymać pożyczkę dla Litwy, co 
budzi duże zatroskanie.

Jak poinformowano. Bank 
Światowy z powodu opóźnionej re­
strukturyzacji sektora energetycz­
nego oraz problemów w dziedzinie 
rolnictwa zamierza tymczasowo 
powstrzymać wypłatę Litwie dru­
giej części pożyczki na uregulowa-

nie strukturalne w wysokości około 
50 min USD.

„Paksasowi nic innego nie po­
zostaje, jak utrzymać tempo reform 
rządu Andriusa Kubiliusa. Jeśli ten 
lub inny rząd nie potrafi tego zro­
bić, trzeba szukać wyjścia” — 
stwierdził Kuolys w programie LTV.

„Niekiedy się wydaje, że miano­
wanie szefa fabryki "Stumbras” jest 
sprawą ważniejszą niż restrukturyza­
cja energetyki” — czynił on zarzuty 
rządowi. Premier w tym tygodniu po 
raz kolejny przypomniał, że podej­
mowanie decyzji przeciąga się z po­
wodu tego, iż wiele czasu zajmuje 
uzgodnienie stanowisk partnerów 
koalicji.

„Sprawy prywatyzacji należą do

kompetencji rządu i on powinien te­
go dokonać” stwierdził przewodni­
czący Sejmu. W najbliższym czasie 
rząd ma podjąć decyzję w sprawie 
prywatyzacji „Lietuvos dujos", ale 
na razie w tej kwestii brak jednolitej 
opinii w samej koalicji.

Poproszony o podanie stanowi­
ska Nowego Związku w sprawie pry­
watyzacji „Lietuvos dujos”. lider NZ 
powiedział: „Nie wiem, czy jest to 
oficjalne stanowisko (NZ). O ile mi 
wiadomo, frakcja odłożyła debaty, 
ale już wcześniej mówiłem, że mu­
szą być trzej inwestorzy - przedsię­
biorcy zachodni, wschodni i litew­
scy, a 17 proc, akcji, jak przewidzia­
no, powinien zachować rząd” — po-
wiedział Paulauskas. (BNS)
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Lider LPSD za kilka miesięcy przewiduje zmianę rządu —

„Taka perspektywa istnieje”
Przewodniczący Litewskiej Par- w nowej koalicji oraz formowania 

Bi Socjaldemokratycznej (LPSD) Al- nowego rządu.

Bliskie obrazy artysty z daleka

W PGA Piotr Jargusz
girdas Brazauskas twierdzi, że ko- Przewodniczący LPSD powie-
alicyjny rząd liberałów i sogallibe- dział, że i nowy rząd będzie miał
rałów z Paksasem na czele utrzyma 
się jeszcze przez kilka miesięcy.

sporo trudności, ale zaznaczył, że 
„nowa koalicja będzie miała wyższą

We wtorkowym wywiadzie kwalifikację, albowiem do rządu zo- 
w Warszawie dla Telewizji Polskiej staną zaproszeni ludzie, będący spe- 
Brazauskas nie odrzucił możliwości, cjalistami wysokiej klasy w swojej 
że za kilka miesięcy na Litwie może branży”.
się zmienić rządząca większość. Brazauskas gościł w Warszawie

Zapytany przez dziennikarza na zaproszenie prezydenta Polski 
polskiego, jakie istnieją perspekty- Aleksandra Kwaśniewskiego. Zapy- 
wy objęcia kierownictwa rządu tany o perspektywy przystąpienia Li- 
przez socjaldemokratę, Brazauskas twy do NATO, Brazauskas powie-
odpowiedział, że „taka perspektywa 
istnieje”.

„Sądzę, że może to nastąpić bar­
dzo szybko, w ciągu kilku miesięcy.
gdyż koalicja utworzona w listopa- uchronny”.
dzie po wyborach do Sejmu, jest

dział, że „każdy kraj ma prawo 
kształtowania swego systemu obron­
nego” i wyraził nadzieję, iż „Rosja 
zrozumie, że jest to proces nie-

„Żaden inny kraj nie może dyk-
niestabilna pod względem progrći- tować postępowania, aczkolwiek
mowym i to, co się mówiło po jej 
utworzeniu obecnie się sprawdza" 
— zaznaczył przewodniczący LPSD.

wiadomo, że Rosja odgrywa okre­
śloną rolę, niemniej realne życie 
wnosi zmiany do tego, co się wyda-

Ostatnio partnerzy koalicji rzą- je całkiem niemożliwe” — zaznaczył 
dzącej, socjalliberałowie i liberało- Brazauskas.
wie, mają poważne rozbieżności 
w najważniejszych kwestiach zarzą­
dzania państwem.

Niedawno prezydent Yaldas 
Adamkus wezwał partnerów z koali-

Brazauskas odrzucił zarzuty, do­
tyczące mniejszości polskiej na Li­
twie, Telewizja Polska wystąpiła z za­
rzutami, że już od 6 lat nie rozstrzy­
ga się problemu pisowni imion i na-

cji, aby uwzględnili życzenie socjal- zwisk Polaków litewskich w języku 
demokratów udziału w działalności ojczystym, że proces reprywatyzacji
władzy. Tymczasem kierownictwo 
LPSD zaznaczyło, że będzie uczest­
niczyło tylko w koalicji opartej na za­
sadzie programowej, nie zaś „dziele­
niu portfeli”.

Brazauskas w wywiadzie zazna-

ziemi na Wileńszczyźnie jest opie­
szały, że w szkołach polskich na Li­
twie zniesiono obowiązkowy egza­
min z języka ojczystego.

Brazauskas zapewnił, że wszyst­
kie te problemy są rostrzygane i zo-

czyi, że LPSD jest gotowa do udziału staną rozstrzygnięte.

Kierunek na współpracę państw bałtyckich

Chłód zanika

(BNS)

Przez dwa tygodnie w Polskiej 
Galerii Artystycznej „Znad Wilii” 
obejrzeć można wystawę Piotra 
Jargusza. Są to obrazy malowane 
forbą drukarską na tekturze.

Urodził się i mieszka w Krako­
wie. W rodzimym mieście ukoń­
czył studia na wydziale malarstwa 
Akademii Sztuk Pięknych. Pobierał 
też naukę na wydziale grafiki 
i w studium pedagogicznym ASP. 
Trzykrotnie był stypendystą Mini­
sterstwa Kultury i Sztuki.

Po wielu wystawach krajo­
wych, a za dwa ubiegłe lata miał 
ich aż sześć (w Wałbrzychu, No­
wym Targu, Zakopanem, Tarnowie, 
Gorlicach i Warszawie), Piotr Jar­
gusz, wykładowca Instytutu Sztuki 
Akademii Pedagogicznej w Krako­
wie, zaplanował wernisaż nad Wi­
lią.

Zaplanował - w dosłownym te­
go słowa znaczeniu. Zawczasu wy­
dał katalog-biografię pt. „Piotr Jar­
gusz. Obrazy a sztuka pamięci”. Na 
tle swej drogi życiowej podał moty­
wację prezentacji prac w Wilnie.

Jargusz nie jest synem „repa­
triantów” (repatriant — słowo nie­
dobre w stosunku do kresowia­
ków, ale wielu z nim się godzi), 
który przyjechał zobaczyć, gdzie 
przed 1939 mieszkała jego rodzina. 
Nawet i nie miał celu, żeby odna­
leźć rodzinny dworek za Malatami, 
w Gajdamańcach, ani kogoś z ro­
dzin Dreiingów, Balukiewiczów, 
Frąckiewiczów, Nowickich. Ten 
dworek skonfiskowano jeszcze 
podczas powstania 1863 r.

- Potrzeba odszukania „korze­
ni” pojawiła się sama przez się. Piotr Jargusz na otwarcie wystawy na Litwę przyjechał z żoną i córeczką. 0 radości z po-
W domu, w którym- wyrosłem, były wodu przyjazdu plastyk napisał: ja wiem, że stanę, popatrzę, wciągnę powietrze — bę­

Estońscy politycy coraz cieplej estońskim przewodniczący Sejmu
reagują na współpracę państw bał- omówił też uzgodnienie ustawo-
tycklch, stwierdził po powrocie z Es- dawstwa estońskiego z normami
tonii przewodniczący Sejmu Arturas 
Paulanskas.

,Wcześniejszego dystansu i chło-
du już nie ma” powiedział przewod­
niczący Sejmu na wczorajszej konfe­
rencji prasowej.

Zdaniem Paulauskasa, wszyscy 
estońscy politycy, z którymi się spo­
tykał, stwierdzili, że polityka Estonii 
zmienia się, że ten kraj coraz aktyw­
niej opowiada się za zacieśnieniem 
współpracy państw bałtyckich.

„Brzmiało to bardzo serdecznie 
i przekonywająco” — powiedział 
Paulauskas.

Zdaniem przewodniczącego 
Sejmu, na tych zmianach prawdo­
podobnie zaważyło to, że społecz­
ność międzynarodowa negatywnie 
ocenia wynoszenie zalet jednego 
państwa bałtyckiego nad inne.

Ponadto Paulauskas zaznaczył, 
że przedstawiciele władz estoń­
skich uznają postęp Litwy w integra­
cji z NATO.

Podczas wizyty w parlamencie

prawa Unii Europejskiej.
Estonia, która półtora roku 

wcześniej niż Litwa rozpoczęła ne­
gocjacje unijne, preliminarnie za­
kończyła już 19 rozdziałów negocja­
cyjnych, gdy tymczasem Litwa -15.

Niemniej przewodniczący Sej­
mu odnotował, że poparcie człon­
kostwa w Unii ze strony społeczeń­
stwa estońskiego jest mniejsze niż 
na Litwie.

Przedstawiciele opozycji estoń­
skiej, zdaniem przewodniczącego 
Sejmu, uzasadniają to zbyt szybkim 
tempem integracji.

Niemniej Paulauskas nie uważa, 
że Litwa powinna z tego powodu 
zwolnić tempo integracji.

„Sądzę, że nasze tempo jest nie­
dostateczne” — zaznaczył Paułau- 
skas.

Przewodniczący Sejmu na kon­
ferencji prasowej zdementował ko­
munikaty w prasie litewskiej o tym, 
że prezydent Estonii Lennart Meri 
odmówił z nim spotkania. (BNS)

trzy pokolenia. O Litwie, Wilnie 
często wspominano, dyskutowano, 
duch „kresowy” był ciągle żywy. 
A do tego pielmienie z octem i pie-

dziemy w Wiinie, bliżej Udany, GajdymatK, Wkkomierza, piełmieni z octem i pieprzem.
/■ Chleba z cukrem... ”
habilitacyjnej, obejmie kierownic­
two katedry na akademii, ma pięk-

przem, które często obecne były ną żonę i piękną córkę. A jednak.
na stole — mówi plastyk.

Przywołuje Piotr słowa Tomasa 
Vencłovy. Litewski poeta z USA za­
uważył, że są dwie kultury: stara 
kultura pamięci i nowa kultura za­
pomnienia. Wielu niepokoją me-

żeby wszystko odbyłoby się po­
myślnie — przybył do Wilna. Tak 
jakby na pielgrzymkę intencyjną, 
tak jakby dla spełnienia pokuty. 
1 za Malaty pojechał.

W rozmowie z „Kurierem” cie-
chanizmy nowoczesnego rynku szy się, że „jakoś udało się odna-
i globalizacji. Mogą one zniszczyć 
to, czego nie zdołały zniszczyć reżi­
my totalitarne. W kulturze współza­
wodniczą mechanizmy pamięci 
i zapomnienia. 1 oba, podobno, są 
potrzebne.

Ach te „korzenie”, ach ta pa­
mięć! Istnieje przyszłość pamięci, 
jak mówił Miłosz jesienią w Wilnie. 
Nie daje ta pamięć spokoju. Nawet 
rodowitym mieszkańcom prastare­
go, cudownego Krakowa. 1 tak jest 
z Piotrem. Będzie miał wkrótce 
otwarty przewód do obrony pracy

leźć te Gajdamańce, co prawda, wi­
leńska taksówka z pół godziny krą­
żyła, tam było zdaje się tylko cztery 
dworki na okolicę, pozostały jakieś 
dwa, chyba nie nasze... ”.

— Najważniejsze, że byliśmy 
tam, wyobrażamy ten klimat, tych 
ludzi, rozmawialiśmy z babciami, 
którym nazwiska naszych rodzin 
coś mówią — nie ukrywa radości.

Ta tęsknota do miejsc praro- 
dzinnych, ta założona w genach si­
ła i moc ze Wschodu, wypieszczo­
na delikatnym artystycznym kra-

Fot. Marian Paluszkiewicz 

kowskim klimatem znajduje od­
zwierciedlenie w pracach gościa 
PGA. Na jego abstrakcyjnych obra­
zach sprzęża się kolor, forma 
i treść, oddziaływując na widza 
bardzo ekspresyjnie.

Zapytany, jak nazwałby ten wer­
nisaż, odpowiada, że „obrazy bli­
skie”. Pragnął zademonstrować 
swą bliskość z Wilnem i okolicami, 
jego mieszkańcami. Chociaż w na­
szym mieście jest po raz pierwszy. 
A do tego piękny zbieg okoliczno­
ści — obecnie w Krasnojarsku rów­
nież działa jego wystawa. To też 
hołd. Hołd temu samemu prapra- 
dziadowi, który jako powstaniec 
był zesłany na Sybir.

jargusz cytuje również noblistę 
Grassa, któremu ciotka powiedzia­
ła: „Wiesz Gunterku, na Zachodzie 
jest lepiej, ale na Wschodzie jest 
ładniej”.

Andrzej Pukszto

■7?

W Wilnie można zapoznać się z kulturą regionów Litwy —

I na „rozgrzewkę”

Ponad 2000 maturzystów nie zdało egzaminu z języka ojczystego

Czeka powtórka

W ciągu ponad miesiąca wilnia­
nie w każdą sobotę będą mogli zapo­
znawać się z zespołami, wykonawca­
mi, twórcami ludowymi różnych 
miejscowości kraju.

Podczas Dni Regionów Litwy zo­
staną zaprezentowane Suwalkija, 
Dzukija, Auksztota, Żmudź — Mała 
Litwa oraz Litwa Wschodnia. Żeby 
przedstawić kulturę swych ziem, 
przybędzie 96 zespołów.

Jedną z osobliwości tej imprezy 
jest udział Litwinów z ziem etnicz-

nych, znajdujących się w Polsce, 
Białorusi, obwodzie kaliningradz­
kim. W każdą sobotę na dziedzińcu 
Domu Nauczyciela czynne będą 
kiermasz wyrobów ludowych, wy­
stawy sztuki profesjonalnej, wystą­
pią zespoły folklorystyczne, chóry, 
orkiestry dęte, zespoły tańca. Wie­
czorem odbędą się występy kapel 
na „rozgrzewkę” — „Chociaż no-
cą... .

Dni regionów Litwy potrwają do
7 lipca. (BNS)

W tym roku egzaminu państwo­
wego z języka ojczystego nie zdało 
aż 16,5 proc, maturzystów Litwy.

We wtorek minister oświaty 
i nauki podpisał rozporządzenie 
o ogłoszeniu wyników egzaminów 
z ojczystego języka litewskiego i ję­
zyka urzędowego litewskiego orćiz 
fizyki. Te wyniki otrzymały wszyst­
kie szkoły.

Jak poinformowało Minister­
stwo Oświaty i Nauki, po raz pierw­
szy organizowany egzamin pań­
stwowy z ojcżystego języka litew­
skiego zdawało 12 tys. 174 uczniów.

Egzamin składał się z dwóch

części: interpretacji tekstu i testu. 
Oceniano według pięciu kryteriów 
trybu egzaminacyjnego, które za­
wczasu były znane zarówno na­
uczycielom, jak i uczniom.

Tego egzaminu nie zdało prze­
szło 2 tys. maturzystów, czyli 16,5 
proc, ogółu zdających. Według da­
nych Ministerstwa Oświaty i Nauki, 
podobna część maturzystów, którzy 
nie zdali, była też na organizowa­
nym po raz pierwszy egzaminie ma­
turalnym z matematyki w roku 1999.

Maturzyści, niezadowoleni z oce­
ny egzaminacyjnej, mają możliwość 
złożyć w tym tygodniu apelację.

Zdaniem dyrektora Narodowe­
go Centrum Egzaminacyjnego Al- 
girdasa Zabulionisa, świadczy to 
o tym, że uczniowie nie są pewni 
swych sił i liczą na szczęście w skła­
daniu egzaminu państwowego.

Egzaminy państwowe wyższe 
uczelnie zaliczają jako wstępne.

Uczniowie, którzy nie zdali egza­
minów maturalnych, mogą je skła­
dać jako szkolne podczas powtórnej 
sesji egzaminacyjnej w dniach 18 - 
29 czerwca i otrzymać w tym roku 
świadectwo maturalne oraz wstąpić 
do uczelni wyższych, szkół pomału-
rałnych i kolegiów. (BNS)

■ "SŚS



KURIER
WILEŃSKI ROZMAITOŚCI Czwartek, 7 czerwca 2001 r.4

A

^5-5

.fik
13

i

W .i

■l'-’

________

Skonsthjowany wąż boa wyślizguje się z rąk top modelki Glorii Wang podczas rewii mody w Londynie.

Dwoje Polaków na liście 50 wpływowych Europejczyków —..-..........

U kolebki eksperymentu

Fot. EPA-ELTA

Dwoje Polaków - Wanda Rapa- 
czyńska, prezes Agory i Andrzej 
Olechowski, jeden z liderów Plat­
formy Obywatelskiej - trafiło na li­
stę 50 najbardziej wpływowych Eu­
ropejczyków amerykańskiego tygo­
dnika „Business Week”.

Na liście są politycy, finansiści 
i biznesmeni, osoby, które z róż­
nych względów tygodnik uznał „za 
obecne u kolebki narodzin nowego 
europejskiego eksperymentu”. Do 
oznak tego eksperymentu „Busi­
ness Week” zalicza szybkie prze­
obrażenia obejmujące koncerny 
przemysłowe i instytucje finanso­
we. debatę nad przyszłym obli­
czem politycznym kontynentu, 
przekształcanie szerszej idei euro­
pejskiej jedności w rzeczywistość 
polityczną, ekonomiczną, kultural­
ną. a nawet wojskową.

„Jest to proces rozłożony na po­
kolenia. ale jego tempo namacalnie 
rośnie” — pisze amerykański tygo­
dnik. O Andrzeju Olechowskim pi­
sze „Business Week”. że forsuje 
program dla polskiej klasy średniej, 
a za swoje wielkie zadanie uważa 
„pobudzenie ducha przedsiębior-

u' ę
»

I
1

sis

Fotozagadka ‘Ima 8-24’ („Bierze 8-24”) 
zestala rozwiązana. Otrzymaliśmy kil­
kanaście telefonów od czytelników, 
w tym jeden z prawidłową odpowiedzią. 
Na zdjęciu został zaprezentowany su­
permarket „MAXłMA" z wileńskiej ulicy 
Ukmerges (Wilkomierska). Zwyciężczy­
ni konkursu Irena Szczuczko za dosko­
nałą znajomość Wilna otrzymała w na­
grodę... mapę Europy.
Gratulujemy serdecznie i zapraszamy 
wszystkich chętnych do wzięcia udziału 
w następnych konkursach.
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czości w ludziach przygniecionych 
przez biurokratyczne procedury”.

Chce reform, które ułatwiają 
pracodawcom zatrudnianie pra­
cowników w niepełnym wymiarze 
godzin i obniżenia podatków dla 
firm i osób prywatnych. Jeśli jego 
ugrupowanie wypadnie dobrze 
w najbliższych wyborach to „Ole­
chowski może odcisnąć swoje pięt­
no na polskiej gospodarce” — uwa­
ża tygodnik. Po prezes Agory Wan­
dzie Rapaczyńskiej „Business We­
ek” oczekuje dalszej ekspansji na 
rynku mediów i reklamy i pisze 
z uznaniem o szybkim rozwoju fir­
my.

Wśród biznesmenów z innych 
krajów tygodnik wyróżnił m. in. Je­
an- Marie Messiera głównego dy­
rektora koncernu Vivendi Univer- 
sał. który z przedsiębiorstwa świad­
czącego podstawowe usługi dla 
ludności przekształcił się w kon­
cern medialny (w Polsce toczy wal­
kę z Deutsche Telekom o kontrolę 
nad Polską Telefonią Cyfrową ope­
ratorem Ery). Wysoko oceniony 
jest Matti Alahuhta. prezes fińskiej 
Nokii niegdyś niekonkurencyjnego

SMS-owa kampania wyborcza

: *0:
Na telefonach komórkowych 

brytyjskich nastolatków pojawiły 
się we wtorek SMS-y o tajemniczej 
treści „TB 4PM on Jun7”. Tak Par­
tia Pracy - faworyt czwartkowych 
wyborów parlamentarnych w Wiel­
kiej Brytanii - chce zachęcić mło­
dzież do udziału w głosowaniu.

Wiadomość oznacza: „Tony 
Blair na premiera 7 czerwca” i jest 
najprostszą do rozszyfrowania 
w SMS-wej kampanii wyborczej.

Drugą wysłaną we wtorek wia­
domością było ,.X 4 schłs, hosps 
first — X Lbr on Jun7”, czyli „głosuj 
na szkoły i szpitale — głosuj na ła- 
burzystów 7 czerwca”.

W środę, w ostatnim dniu kam­
panii wyborczej, ewentualni mło­
dzi zwolennicy Partii Pracy dosta­
ną już bardzo trudną łamigłówkę: 
„d: *0 WYSIWYG #: -O VTR LBR 
2moro”.

Tu jednak łaburzyści zaprezen­
towali objaśnienie: d: *0 oglądane
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Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANYzaczną myśleć o jakichś dużych zamianach 

w swoim życiu. Jak by tu (na przykład) zmienić pracę? 
A może mieszkanie? Albo przynajmniej zrobić wielkie . 
porządki i powyrzucać z połowę zawadzających gratów.

BYKI dużo czasu przeznaczą na ubieranie się i stroje­
nie, i w ogóle dbać będą, aby być piękne i godnie się pre­
zentować. Poza tym zjawią się osoby, które chętnie speł­
nią różne skryte pragnienia Byków.

BLIŹNIĘTA uczyć się będą czegoś, co im się przyda 
na długie lata. Będą studiować kodeksy i zaglądać do en­
cyklopedii. Uwaga: może też się zdarzyć, że zawrą Bliź­
nięta korzystne i trwałe transakcje finansowe.

RAKI potrzebować będą dużo czasu i spokoju na roz­
ważenie swoich decyzji i na przemyślenie tego, czy je na 
coś stać. Za to mało będą się dziś Raki udzielać — wolą 
się ukryć w swoich gabinetach i pracowniach.

LWOM dzisiejszy dzień przyniesie zwolnienie tempa. 
Znajomi jakoś nie będą pytać o Lwa, koledzy zajmą się . 
swoimi sprawami i niektóre Lwy mogą nawet pomyśleć, 
że już przestały być komukolwiek potrzebne.

PANNY czeka sporo praktycznych zajęć: trzeba bę­
dzie chwycić za odkurzacz, kosiarkę lub nawet za bar­
dziej specjalistyczne narzędzia. Niewykluczone, że Pan­
ny będą poprawiać po fachowcach, którym już zapłaci­
ły...

. ■ .t;
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przedsiębiorstwa. którego obroty 
sięgnęły 22 młd doi. i które stało się 
czołowym graczem w rozwoju no­
wych bezprzewodowych telefonii 
telekomunikacyjnych.

Transakcją, która „wstrząsnęła 
europejskimi finansami” nazywa 
„Business Week” fuzję Dresdner 
Banku z Ałlianz i chwali w związku 
z tym prezesa ubezpieczeniowego 
giganta Henninga Schulte-Noellea.

Z tej samej dziedziny pismo wy­
mienia Jean-Franeois Theodorea. 
który „śpiącą paryską giełdę prze­
kształcił w potężną instytucję po- 
nadgraniczną”. i włoskiego bankie­
ra Ałessandro Profumo prezesa 
Unicredito. partnera strategicznego 
Pekao S. A.

Wielkie zmiany obserwuje też 
pismo w życiu politycznym Europy. 
Wskazuje na kanclerza Gerharda 
Schroedera, który - według „Busi­
ness Week” - realizuje reformy po­
datkowe i emerytalne niegdyś 
w Niemczech nie do pomyślenia. 
Za reformy pobudzające gospodar­
czy wzrost chwalony jest też pre­
mier Estonii Mart Laar.

(PAP)

er*

WAGI w dużym stopniu zajmą się swoim ciałem i je­
go wygodami: tym, by było dobrze ubrane, odpowiednio 
utrzymane, dokarmione i wyleczone. Uważajcie, Wagi, 
byście nie popadły w hedonizm i sybarytyzml

SKORPIONY będą się odróżniać na tle innych znaków 
zodiaku, a to tym, że będzie im się coś chciałol Dlatego 
często przeforsują swoje zdanie, na zebraniach (jeśli ta­
kie się odbędą) przegłosują innych. I mieć będą zaskaku­
jące pomysły.

STRZELCE zajmą się raczej rzeczami nadobowiązko- 
wymi niż koniecznymi. Jakimś swoim hobby raczej niż"^ 

pracą. Ktoś, patrząc z boku, mógłby pomyśleć, że Strzel­
ce tracą czas — ale dla nich dzisiejsze zajęcia będą pełne 
sensu.

KOZIOROŻCE zajmą się sobą: a więc swoim mieszka­
niem, kuchnią, sypialnią, a także swoim wyglądem 
i zdrowiem. I raczej ważniejsze dzisiaj będzie dla nich 
wydawanie pieniędzy niż ich zarabianie.

WODNIKOM dzisiejszy dzień przyniesie chwile wy­
tchnienia i odpoczynku, a jeśli inni czegoś będą od nich 
chcieli, to Wodniki po mistrzowsku udawać będą strasz­
nie zajętychl

RYBY wiele rzeczy będzie rozpraszać, w zbył wiele 
stron naraz będzie je coś ciągnąć. Ale kto właściwie po­
wiedział, że teraz Ryby mają mieć jakieś szczególne osią­
gnięcia?

Uśmiechngsię

Sędzia do pani Nowakowej:
- Re pani ma lat?

- Chwileczkę panie sędzio, kiedy wychodziłam za Nowa-
miał 30 lat, ja 20. Teraz on ma dwa razy więcej-60 lat, 

więc ja mam 40.

z boku — to lider konserwatystów 
William Hague po wypiciu 14 pint 
piwa — gwiazdka oznacza jego nos; 
skrót WYSIWYG (znany w „slangu” 
komputerowym) — znaczy „What 
you see is what you get”, czyli „to 
co widzisz jest tym co dostaniesz”; 
#: -O oglądane z boku — to przera­
żona twarz, krzycząca „O nie! ”; 
VTR LBR 2moro — znaczy „vote La- 
bour tomorrow”, czyli „glosuj jutro 
na laburzystów”.

(PAP)

Litewskie Radio

***
- Dlaczego nie byliście w pracy?
-Miałem zapalenie ucha środkowegp...
-Nie bujajcie, kapralu, przecież ucho jest lewe i prawe

*»»
- Niektórzy z was używają słów których nie rozumieją i potem ludzie się 

znos śmieją, a o policji wciąż krążą dowcipy - mówi komisarz na odprawie
-Czyta alibi do mnie? - pyta jeden z podwładnych.

***
Policjant w księgarni:
-Proszę o coś głęboko intelektualnego, pobudzającego do myślenia
-Może Kafkę?
- Dziękuję, już piłem.

Polska Szkoła Średnia w Landwarowie (Lentvaris, Lauko 20) ogłasza 

zapisy uczniów do klasy pierwszej. Gwarantujemy wysoki poziom na­
uczania. porady psychologa, różne kółka zainteresowań.

Dzieci mają możliwość uczęszczania do zespołu pieśni i tańca „ Przą- 
śniczka”, początki informatyki już od pierwszej klasy. Uwzględnia się ży­
czenia rodziców.

Informacja pod nr tel. (8 238) 29 290,29 297.

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

F/W.105J fJlhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!
l

Przedszkole „Raktelis” ogłasza zapisy do grup polskich, w wieku od I 
roku do 7 laL Nauka języka litewskiego, angielskiego, kółko taneczne. 
Również są zapisy do grupy przygotowawczej do szkoły (zerówka). Dzieci 
mogą uczęszczać tylko na zajęcia.

Pracuje lekarz logopeda.
Wilno, uL Kamliuko 12, teL 45 68 88, 451745
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Prokuratura polska umorzyła sprawę wypadku z 9 ofiarami śmiertelnymi —--------------------------------------

Badanie przyczyn i okoliczności zakończono
Polscy funkcjonariusze umorzy­

li sprawę zderzenia się litewskiego 
autobusu z ciężarówką, w wyniku 
którego zginęło 9 osób, ponieważ 
sprawca wypadku - kierowca cięża­
rówki - zginął.

Jak poinformował w środę wice­
prokurator Ostrołęki Adam Kolbus, 
badanie przyczyn i okoliczności wy­
padku zakończono 31 maja, a spra­
wę umorzono w związku ze śmier­

cią sprawcy katastrofy. W końcu 
marca we wsi Gostery w odległości 
20 km od Łomży, mniej więcej 
w połowie drogi od Łomży do 
Ostrowi Mazowieckiej zderzyły się 
dwa pojazdy litewskich spółek — 
ciężarówka oraz autobus pasażer­
ski spółki „Tibus”, jadący do Nie­
miec.

Na skutek wypadku zginęło, 
bądź później z powodu obrażeń 

zmarło w szpitalu dziewięć osób, 
w tym obywatele Niemiec i Japonii. 
23 pasażerów autobusu zostało ran­
nych. Jak poinformował wiceproku­
rator Kolbus, badania stwierdziły, że 
kraksa nastąpiła z winy kierowcy 
ciężarówki Juozapasa MackeviCiu- 
sa.

Przypuszczalnie kierowca cięża­
rówki zdrzemnął, gdyż zainstalowa­
ny w niej przyrząd — tachometr 

wskazywał prędkość 90 km/godz.
Z braku jakichkolwiek śladów 

hamowania nasuwa się wniosek, że 
kierowca ciężarówki nie widział 
nadjeżdżającego z przodu autoka­
ru.

Obaj kierowcy zginęli, w ich 
krwi nie stwierdzono obecności al­
koholu.

Śledztwo odrzuca również prze­
słankę, że przyczyną wypadku mo­

gło być pęknięcie opony ciężarów­
ki. Po dokładnym sprawdzeniu po­
zostałości obu pojazdów nie znale­
ziono usterek technicznych autoka­
ru i ciężarówki.

Wraki samochodów zostały 
zwrócone Litwie.

W tym roku w wyniku nieszczę­
śliwych wypadków na drogach Pol­
ski zginęło kilkunastu obywateli Li-
twy. (BNS)

W rejonie janowskim Szef DBP może udaremnić operację Interpolu

Zamordowano przedsiębiorcę Upływ informacji
We wtorek w rejonie janowskim 

zamordowano dyrektora kowień­
skiego przedsiębiorstwa farmaceu­
tycznego „Medfarma” 43-Ietniego 
Raimondasa Naujokasa.

Jego zwłoki w lesie starostwa 
upnickiego nieopodal wsi Dagilio- 
niai i Yareikiai znalazło około godz. 
20 przejeżdżające rowerem dziec­
ko.

Zwłoki Naujokasa były przykry­
te gałęziami. Głowa mężczyzny była 
mocno pokaleczona, stąd wersja, 
że prawdopodobnie strzelano do 
niego z bardzo bliska.

W odległości kilkuset metrów 
funkcjonariusze znaleźli też toyotę

zwłoki swego męża rozpoznała też 
przybyła na miejsce wypadku żona 
Naujokasa.

W pobliżu wsi Yareikiai Naujo- 
kas miał działkę i zafnierzal tam we 
wtorek jechać.

Jak poinformowali funkcjonariu­
sze, istnieje kilka wersji morder­
stwa. Przypuszczalnie Naujokas 
mógł być śledzony do wsi Yareikiai. 
Prawnicy rejonu janowskiego unika­
ją szerszych komentarzy wypadku.

Przedsiębiorstwo Naujokasa 
„Medfarma” mieści się w Kownie 
przy ul. Putvinskisa. Zajmuje się 
handlem hurtowym sprzętem far­
maceutycznym, narzędziami i akce-

Naujokasa. Pobliscy mieszkańcy soriami, jak też towarami ortope-
nie słyszeli wystrzałów. Po północy dycznymi.

Łotwa

Będzie łatwiej o obywateistwo
Łotwa zdecydowała się, pod 

wpływem presji międzynarodowej, 
złagodzić kontrowersyjne zasady 
przyznawania obywatelstwa łotew­
skiego, co przyczyni się do szybszej 
integracji mniejszości rosyjskoję- 
zycznej.

Poinformował o tym wczoraj 
rzecznik rządu łotewskiego. Po la­
tach dyskusji politycznych rząd ło­
tewski obniżył z 48 do 32 dolarów 
opłatę za uzyskanie łotewskiego 
obywatelstwa.

(BNS)

kierunku. Od dawna się o tym mó­
wiło, ale brakowało woli politycznej, 
aby wprowadzić w życie konkretne 
rozwiązania" - ocenił decyzję Nils 
Muizniek, dyrektor łotewskiego Cen­
trum Praw Człowieka.

Obniżenie opłat, które dla naj­
biedniejszych będą wynosiły teraz 5 
dolarów, ma na celu przyspieszenie 
naturalizacji osób starszych i ubo­
gich, które do tej pory najrzadziej 
występowały o obywatelstwo łotew­
skie.

Inną ważną zmianą jest zwolnie­
nie uczniów szkół rosyjskojęzycz- ! 
nych z obowiązkowego testu z języ- : 
ka łotewskiego, bez którego nie i 
można było dostać się do liceum. i

"Są to dwa kroki we właściwym :

Zastrzeliła się żona policjanta

średnia miesięczna pensja na 
Łotwie wynosi 250 dolarów. Rosyj­
ska mniejszość stanowi 35 proc, w li­
czącej 2,4 min mieszkańców Łotwie 
i proporcjonalnie należy do najwięk-

Funkcjonariusze policji krymi­
nalnej są zaszokowani publicznym 
oświadczeniem dyrektora general­
nego Departamentu Bezpieczeń­
stwa Państwowego (DBP) Mećysa 
Laurinkusa, które możę udaremnić 
międzynarodową operagę stróżów 
prawa.

W ubiegły piątek po wizycie 
u prezydenta Yaldasa Adamkusa 
Laurinkus oświadczył dziennika­
rzom. że w najbliższym czasie DBP 
wspólnie z policją oraz kolegami 
z zagranicy organizują szeroko za­
krojoną operację, wymierzoną prze­
ciwko międzynarodowej mafii nar­
kotycznej.

Jak powiedział Laurinkus, te 
operacje miały zadać cios przemyto­
wi narkotyków tranzytem przez Li­
twę, przez którą prowadzi tak zwana 
droga Półksiężyca. Jak powiedział 
szef DBP, o tych operacjach poinfor­
mowany jest prezydent, a rząd sfi­
nansuje je według odrębnego pla­
nu. To oświadczenie Laurinkusa 
zbulwersowało Departament Policji. 
Kilku komisarzy policji powiedziało, 
że ta wypowiedź szefa DBP jest po­
równywalna z przestępczym upły­
wem informacji.

Tymczasem komisarz generalny 
policji Yytautas Grigaravićius, który 
wspólnie z Laurinkusem uczestni­
czył w naradzie u prezydenta, po­
wiedział, że oświadczenie szefa DBP 
złożone zostało prewencyjnie w na­
dziei, że świat przestępczy powstrzy­
ma swą działalność. Jak stwierdził
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szych w Europie. (PAP)
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Ze służbowej broni męża
Żona jednego z kieleckich poli­

cjantów zastrzeliła się wczoraj rano 
ze służbowej broni męża. Jak poin­
formowała policja w Kielcach, ko­
bieta najprawdopodobniej strzeliła 
sobie w ^owę.

"Za wcześnie jeszcze mówić, 
czy było to samobójstwo, czy nie­
szczęśliwy wypadek. Policja zabez­
pieczyła ślady" - powiedział Elżbieta 
Róźańska-Komorowicz, rzeczniczka

Wojewódzkiej Komendy Policji 
w Kielcach. Jak dodała rzeczniczka,

>•ul

Szef DBP Laurinkus nie uważa swego oświadczenia za przestępstwo
komisarz generalny, operację przy­
gotowują służby specjalne jednego 
z krajów, a jej część przeprowadzi 
na Litwie policja litewska. Przed 
szerszym komentarzem Grigara- 
vićius powstrzymał się.

Szef DBP przez swego rzecznika 
prasowego poinformował, że jego 
oświadczenie nie jest przestęp­
stwem.

Laurinkus powiedział, że DBP 
nie może pozostać na uboczu. Wy-

Dwie Litwinki mają kłopoty w Polsce-----

Przemyt żywych żółwi
Celnicy lotniska międzynarodo­

wego w Warszawie, po otwarciu wa­
lizek dwóch Litwinek, wracających 
tranzytem z Syrii do Wilna, znaleź-

tok dalszego postępowania policji li w nich kilkaset ledwo żywych żół­
zależeć będzie od sekcji zwłok, któ- wi.
ra ma być przeprowadzona dzisiaj. Celnicy polscy zatrzymali w po- 
Mąż kobiety, naczelnik wydziału niedzjałek obywatelki Litwy Śka- 
kryminalistyki jednego z kieleckich idre Źiliene i Yirginiję Gureckaite, 
komisariatów, został przesłuchany które w dwóch niedużych waliz-
w skarżyskiej prokuraturze. kach usiłowały przewieźć na Litwę 

649 żółwiątek. Za nieodpowiednieSamobójczyni miała 31 lat, osie­
rociła dwójkę dzieci. (PAP) trakto)vanie zwierząt obie Litwinki

zostały zatrzymane na 48 godzin, 
a żółwiątka oraz 8 papug, przewo­
żonych w ciasnej klatce, tymczaso­
wo przekazano pod opiekę War­
szawskiego ZOO.

Komenda Główna Polskiej Stra­
ży Granicznej poinformowała, że 
we wtorek wieczorem Litwinki zo­
stały zwolnione i wyruszyły do do­
mu, ponieważ nie odbyło się posie­
dzenie sądu administracyjnego 
w Warszawie z braku tłumacza.

Sąd odbędzie się później i obie

Fot. ELTA
powiedź szefa DBP może udarem­
nić inną międzynarodową operację 
pod kryptonimem „Kanał,” do której 
przygotowują się policje wielu kra­
jów europejskich. Jest to operacja 
o charakterze profilaktycznym, pod­
czas której główna uwaga zostanie 
skoncentrowana na ochronie granic 
państwowych. Ponieważ jest to 
wspólna operacja policji europej­
skich, szef DBP mógł o niej niczego
nie wiedzieć. (BNS)

kobiety zostaną wezwane. Służba , 
ochrony pogranicza sprawę żółwią- 
tek przekaże prokuraturze, a sąd 
zadecyduje, czy należy je skonfi­
skować, czy też zwrócić właściciel­
kom.

Obie kobiety miały zezwolenie 
Litewskiej Służby Weterynaryjnej 
na wwiezienie do Litwy 150 żółwi, 
jak też zezwolenie służb syryjskich 
na wywiezienie z tego kraju po 250 
żółwi.

(BNS)

W Polsce coraz mniej dzieci ginie na drogach---------------------------

Optymistyczna statystyka
Od kilku lat maleje liczba dzieci 

ginących w wypadkach samochodo­
wych. W 2000 r. śmierć na polskich 
drogach poniosło 267 dzieci. To o 21 
mniej niż w 1999 roku i prawie 120 
mniej niż w tragicznym roku 1997.

Nadal oznacza to jednak, że 
w rocznie na drogach ginie cała 
szkoła. Przytoczone dane Biura Ko­
ordynacji Służby Prewencyjnej Ko­
mendy Głównej Policji, analizowa­
ne przez Instytut Transportu Samo­
chodowego Centrum Bezpieczeń­
stwa Ruchu Drogowego.

Z danych wynika, że w Polsce 
dzieci stanowią 4 proc, ogółu osób, 
które zginęły w wypadkach drogo­
wych, podczas gdy w innych kra­
jach rozwiniętych udział ten sięga 
od 1,5 proc, w Holandii i Szwecji do 
3,5 proc, we Francji. W tej tragicznej 
statystyce Polskę wyprzedza jedy­
nie Belgia, gdzie procent zabitych 
dzieci w wypadkach wynosi 4,8.

W Polsce udział ten jednak suk­
cesywnie maleje. W 1996 roku wy­
nosił 6 proc., a w łatach 1997—98 5 
proc.

W ubiegłym roku na polskich 
drogach zginęło blisko 6,3 tys. 
osób.

Realizacja rządowego progra­
mu bezpieczeństwa na drogach 
Gambit 2000, sprawi, iż w 2010 roku 
liczba ofiar śmiertelnych na pol­
skich drogach spadnie poniżej 4 
tys. osób.

Przytacza się przykład Warsza­
wy, gdzie ograniczono maksymalną 
prędkość dla samochodów na dro­
gach w terenie zabudowanym do 
50 km na godz. Jak mówił, śmiertel­

ność ofiar wypadków spadła o 50 
proc.

W pozostałych miejscach kraju, 
gdzie nadal obowiązuje w terenie 
zabudowanym ograniczenie pręd­
kości do 60 km na godz.. liczba 
ofiar spadła o 20,5 proc.

Dzieci giną w wypadkach głów­
nie jako piesi (51 proc, przypad­
ków) oraz w mniejszym stopniu ja­
ko pasażerowie samochodów (28 
proc.) i rowerzyści (15 proc.). 
W większości przypadków ofiarami 
są uczniowie szkół podstawowych 

w wieku od siedmiu do 14 lat.
Dotychczas w ramach akcji 

"Bezpieczna droga do domu -Bądź 
błyskotliwy", zorganizowanej przez 
resort transportu pod koniec ubie­
głego roku, rozdano bezpłatnie 137 
tys. opasek.

Apeluje się także do rodziców, 
aby wyposażali swoje pociechy na 
rowerach w kaski ochronne. 65 do
80 proc, śmiertelnych wypadków, 

A CIA A1A 7^^na rowerach mogłoby się nie za-
kończyć tragicznie, gdyby mali ro­
werzyści mieli je na głowach. (PAP)
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Pałac Hilarego Raduszkiewicza
Skorzystaj z szansy----------------------

Ulgi podatkowe
Na skrzyżowaniu ulic Kałva- 

rijy i Źveję stoi pałac neogotycki. 
Budować go zacz^ w 1894 r. lekarz 
wileński Hilary Raduszkiewicz. 
Projekt budynku opracował inży­
nier J. Januszewski. Do 1895 r. 
zbudowano korpus zachodni przy 
dawnej ulicy Kalwaryjskiej oraz 
dwupiętrowy korpus północny 
z dwiema wieżami.

W 1896 r. zaczęto budować trzy­
piętrowy korpus południowy z wie­
żą. Nad pracami czuwał inżynier S. 
Krajewski. Budowę pałacu zakoń­
czono w 1897 roku. Następnie w la­
tach 1899 - 1900. według projektu ar­
chitekta A. Filipowicza-Dubowika. 
przy zachodnim korpusie dobudo­
wano galerię z bramą wejściową. 
Raduszkiewicz zmarł w 1900 roku 
i po jego śmierci budynek często 
zmieniał właścicieli. Podczas pierw­
szej wojny światowej pałac znacznie 
ucierpiał. W latach 1919 - 1923 nad 
tarasem zachodniego korpusu do­
budowano drugie piętro.

W latach 1962 - 1963. kiedy po­
szerzano ulicę Kalwaryjską i budo­
wano obok pałacu budynek admi­
nistracyjny, korpus zachodni został 
zniszczony i rozebrany. Po drugiej 
wojnie światowej pałac należał do 
wojska, później mieścił się tu inter­
nat, a następnie instytucje medycz­
ne. W latach 1984 - 1985 budynek 
odrestaurowano i oddano Związko­
wi Architektów Litewskich.

Obecnie pałac jest budynkiem 
na planie nieregularnym i o złożo­
nej bryle. Składa się z dwu połą­
czonych ze sobą korpusów: wydłu­
żonego północnego i bardziej 
zwartego południowego, pomię­
dzy którymi znajduje się dziedzi­
niec zamknięty od wschodu mu-

Ze scen światowych — na rodzinie---------

Spotkanie w uczelni
Szczęściarzem był ten, kto wczo­

raj mógł być w Teatrze Opery I Bale­
tu na koncercie wspaniałego duetu 
Yiolety Urmanavićiute-Urmana I Vir- 
giiijusa Noreiki.

Tym razem śpiewaczka miała 
w Wilnie tylko jeden występ.

Ale na dzień dzisiejszy planuje 
spotkanie w macierzystej uczelni 
z wykładowcami, studentami, po 
prostu wilnianami.

Przepiękny mezzosopran Yiole­
ty Urmanavićiute został wysoko 
oceniony za granicą. Bo właśnie 
tam, w latach 1993-94 wygrała kilka
bardzo prestiżowych konkursów

Poszyłajcie nadal się rozwijają

Dzielnica w dzielnicy
Zapoczątkowana prawie dwa­

dzieścia lat temu budowa nowej 
dzielnicy - Poszyłajcie, nie tylko 
nie jest zakończona, ale w najbliż­
szej przyszłości będzie się rozsze­
rzać.

Dołączy się do niej 79 hektarów 
w północnej części miasta, gdzie 
rozlokują się jakby dwie mikro- 
dzielnice. Pierwsza, tak zwany re-

r

Uwaga wilnianie!

Radni Akcji Wyborczej Polaków na Litwie miasta Wilna przyjmują 
mieszkańców w gmachu samorządu przy al. Giedymina 9, w pokoju nr 
314, we wtorki od godz. 15.00 do 17.00.

19 czerwca—J. Sienkiewicz
Informacja pcnl tel. 62 1115.

Frakcja AWPL w samorządzie m. Wilna

Pałac pełen fantazji architektów

rem. Pod względem architekto­
nicznym ciekawszy jest korpus po­
łudniowy, z arkadowym portykiem 
i ośmioboczną wieżą w narożniku. 
Zwraca uwagę dość bogata elewa­
cja budynku.

Pałac Raduszkiewicza, zbudo­
wany w końcu XIX stulecia, świad­
czy i dziś o zamożności, a także 

międzynarodowych. Po tych nagro­
dach i wyróżnieniach przyszły też 
zaproszenia do zadebiutowania na 
scenach oper Monachium, a póź­
niej Mediolanu.

Repertuar śpiewaczki jest bar­
dzo rozległy. Wykonuje utwory: Bel- 
liniego. Berlioza. Verdiego. Wagne­
ra. Bartoka. Rossiniego. Szymanow­
skiego. Strawińskiego i innych kom­
pozytorów.

Trudno też wymienić wszyst­
kich światowej sławy dyrygentów, 
z którymi odbyły się jej koncerty 
solowe.

Każdy rok wnosi coś nowego 

jon przemysłowo-komunalny, pla- przewidziana jest w północnej czę-
nowana jest w południowej części 
— między dzielnicą Justyniszki 
a ulicą Śiaurines. Tu rozlokują się kupiętrowe, jak i indywidualne. Ten
pomieszczenia przeznaczone na 
komercję, drobną przedsiębior­
czość oraz produkcję. Ten tzw. 
przemysłowy rejon zajmie około 21, 
95 ha.

Natomiast część mieszkalna 

Fot. Marian Paluszkiewicz

fantazji wilnian. Warto przypo­
mnieć, że Hilary Raduszkiewicz, 
herbu Radwan, radca stanu i kawa­
ler Orderu św. Włodzimierza III 
klasy, w 1888 roku ufundował ka­
plicę oratoryjną z dzwonnicą na 
Rossie, w której po śmierci sam 
spoczął.

Michał Staruk

do jej życia twórczego. Na przykład, 
jesienią roku 1999 Urmanavićiute 
zachwyciła unikalnym programem 
solowym, który wykonała w Grazu, 
Strasburgu, Wilnie i w słynnej me­
diolańskiej La Scali..

Natomiast wiosną br. zadebiuto­
wała w znanej na całym świecie sa­
li koncertowej Carnegie Hall, w No­
wym Jorku.

Podczas dzisiejszego wieczoru 
— spotkania w Akademii Muzycz­
nej, którą Urmanavićiut ukończy­
ła przed laty, zaprezentowana też 
zostanie najnowsza płyta kompak- 

Inf. wł.towa śpiewaczki.

ści Poszyłajć. Będą tu budowane 
zarówno domy wielopiętrowe, kil- 

zabudowany teren zajmie obszar 
17,3 hektarów.

Istniejące na tym terenie domy 
zostaną włączone do części miesz­
kalnej, a znajdujący się za tą dziel­
nicą masyw garaży metalowych za­
chowa się na tym miejscu, ale w zu­
pełnie innym obliczu. To znaczy zo­
staną tu zbudowane garaże wielo­
piętrowe.

W przygotowanym nowym pro­
jekcie rozszerzenia tej dzielnicy wy­
znaczono też spore połacie dla zie­
leńców. Parki oraz skwery zajmą 
około 8.86 ha.

Inf. wl.

Wileńska Rada Miejska będzie 
mogła zwolnić mieszkańców oraz 
przedsiębiorstwa stolicy z podat­
ków. Zatwierdziła ona tryb zwolnie­
nia osób fizycznych i prawnych 
z płacenia podatków.

Wileńska Rada Miejska ma pra­
wo przyznawać ulgi podatkowe 
zwalniając lub obniżając płacenie 
tych podatków: od dochodów 
osób fizycznych, podatku grunto­
wego i za dzierżawę ziemi, opłat 
skarbowych za nieruchomości, 
dziedziczenie lub darowiznę mająt­
ku. jak też opłaty patentowej.

Podania w sprawie przyznania 
ulg podatkowych można będzie 
składać w pokoju przyjęć miesz­
kańców samorządu m. Wilna.

Osoby fizyczne, zwracające się 
w sprawie ulg podatkowych, będą 
musiały złożyć podanie o ulgi po­
datkowe, zaświadczenie z wileń­
skiego oddziału Państwowej In­
spekcji Podatkowej Powiatu Wileń­
skiego potwierdzające za jakie lata 
i ile podatków są dłużni budżetowi 
samorządu m. Wilna, jak też za­
świadczenia o składzie rodziny 
i miejscu zamieszkania, a także 
o dochodach petenta i członków je­
go rodziny.

Osoby prawne, ubiegające się 
o ulgi podatkowe, w swym podaniu 
muszą scharakteryzować działal­
ność gospodarczo-finansową przed­
siębiorstwa, wskazać przyczyny, 
z powodu których powstało zadłu­
żenie, liczbę pracowników oraz ich 
średnie miesięczne wynagrodzenie.

Już od jutra wilnianie mogą korzystać z dwukołowych-----

Rowery w ruch
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Czy nowy środek lokomocji miejskiej stanie się masowy, wykaże najbliższy okres, od juira 
już bowiem każdy z nas może wsiąść na dwukołowy pomarańczowy pojazd

Fot. Marian Paluszkiewicz

Mimo że masowy ruch rowero­
wy w stolicy ma nastąpić od dnia ju­
trzejszego, już od ponad tygodnia 
czuje się w naszym mieście ożywie­
nie rowerowe. Szczególnie dotyczy 
to młodzieży, która wyciągnęła ze 
składzików dwukołowe pojazdy 
i już pędzi nimi np. główną aleją na­
szego grodu, gdzie, jak i na innych 
ulicach tej strefy, została wyzna­
czona specjalna ścieżka rowerowa.

Byłoby to godne uznania i nale­
żałoby tylko przyklasnąć takiej ini­
cjatywie, gdyby nie fakt, że czasami 
rowerzyści jadą, nie zważając abso­
lutnie na przechodniów, którzy są 
obok na chodniku. Dlatego też za­
notowano już nieszczęśliwe wypad­
ki. Przed kilkoma dniami rower (co 
prawda, jeszcze nie pomarańczo­
wy) potrącił pracowniczkę Akade­
mii Muzycznej, w wyniku czego do­
znała złamania nogi.

Może to pojedyńczy wypadek 
(oby tak było), ale. niestety, wąskie 
ulice wileńskie stały się jeszcze 

jak leż podać informację o przyna­
leżności kapitału akcyjnego. Przed­
siębiorstwa, ubiegające się o ulgi 
podatkowe, będą musiały również 
przedstawić zaświadczenie z wileń­
skiego oddziału Państwowej Inspek­
cji Podatkowej Powiatu Wileńskie­
go, za jakie lata i ile mają zadłużenia 
podatkowego wobec budżetu sa­
morządu m. Wilna oraz kopię spra­
wozdania z zysków (strat) albo de­
klarację dochodową przedsiębior­
stwa.

Podania osób fizycznych w spra­
wie ulg podatkowych będą przeka­
zywane do rozpatrzenia komitetom 
Wileńskiej Rady Miejskiej, jeśli po­
datek przekracza 500 Lt, a dochody 
członka rodziny osoby fizycznej są 
mniejsze niż 200 Lt.

Decyzje w sprawie przyznania 
ulg podatkowych osobom fizycz­
nym do 2000 Lt. po zaaprobowaniu 
przez Komitet Ekonomiki i Finan­
sów oraz Komitet Spraw Socjal­
nych. podejmie zarząd m. Wilna.

Podania osób prawnych będą 
rozpatrywane, jeśli podatek wynosi 
ponad 5000 Lt. a długi lub ich część 
powstały z powodu zadłużenia 
przedsiębiorstw samorządu m. Wil­
na lub przezeń kontrolowanych wo­
bec osób prawnych.

Ulgi podatkowe samorząd m. 
Wilna przyznawał również w roku 
ubiegłym. W ciągu roku spełniono 
prośby 3 osób prawnych i 10 osób 
fizycznych. Największe ulgi podat­
kowe przyznano SA „Grigiśkes” i SA 
,Vilniaus garsas”.

węższe, kiedy „odcięto”, czyli nary­
sowano na nich ścieżkę rowerową. 
W niektórych miejscach, np. w po­
bliżu Instytutu Pedagogicznego, 
ścieżkę taką wytyczono na chodni­
ku, przez co jeszcze bardziej się 
zwęził. Ale jednak nie zapeszajmy. 
Wszystko bowiem będzie zależało 
od zdyscyplinowania rowerzystów.

Jak zwykle, są dwie strony, kie­
dy wprowadza się jakiekolwiek no­
wości — jedni opowiadają się za, 
drudzy przeciw. Czas najbliższy wy­
każe, czy wilnianie są na tyle wy­
chowani (tak właśnie, wychowani), 
by korzystać z tysiąca bezpłatnych 
pomarańczowych rowerów, które 
do Wilna sprowadził z Szawel sa­
morząd miejski.

I jeszcze jedna nowość. Począt­
kowo planowano, że z tych rowe­
rów można będzie korzystać tylko 
w dniach pracy. Ale, ostatnio samo­
rząd miasta zadecydował, że moż­
na z nich korzystać cały tydzień.

H.G.
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Wizytówka Jerozolimskiej Szkoły Średniej------------

W kulturze swego narodu
Historia obecnej Jerozolim- 

skiej Szkoły Średniej sięga daleko 
przed II wojnę światową. Najpierw 
była to dwuklasowa, a następnie 
podstawowa szkółka, która mieści­
ła się w wynajmowanych prywat­
nych domach. W 1937 r. została od­
dana do użytku nowa murowana 
szkoła powszechna im. J. Jachimo- 
wicza. Pierwszym dyrektorem był 
pan Liminowicz. Szkoła w Jerozo- 
limce, podobnie jak wiele innych 
szkół na Wileńszczyźnie, miała 
swoje wzloty i upadki.

Po wojnie była to już szkoła ro­
syjska. w której uczyli się prawie 
wyłącznie Polacy. Miejscowa lud­
ność w ramach ..dobrowolnej repa­
triacji” opuszczała swoje domy, 
a napływowa ludność musiała 
gdzieś pracować i uczyć się. Pierw­
sze polskie klasy powstały w 1950 
r.. dzięki usilnym staraniom rodzi­
ców. W miarę upływu czasu po- 
wstawały klasy litewskie. Były to 
początkowo tak zwane komplety, 
gdzie w jednej klasie uczyła się np. 
klasa 1 i 3. W 1960 r. szkoła średnia 
została przekształcona w siedmio­
letnią. później w ośmioletnią, na­
stępnie w dziewięcioletnią.

Szkoła rosła. Przybywało klas. 
Stała się szkołą trójjęzyczną. W 1978 
r. otrzymaliśmy dobudówkę. Zno­
wu szkoła została przekształcona 

średnią. (Trzeba zaznaczyć, że 
'"mimo różnych reorganizacji nazwa 

szkoły nie zmieniała się — nazywała 
się zawsze Szkoła Średnia nr 14.) 
W 1987 r. mieliśmy po długiej prze­
rwie promocję 12 klasy.

W miarę rozwoju mikrorejonu 
Jerozolimka szkoła stawała się za 
ciasna. W latach 1998 - 1999 starsze 
klasy pionu rosyjskiego i polskiego 
zostały przeniesione do innych 
szkół. Obecnie w neiszej szkole ma­
my początkowe klasy rosyjskie.

. ..
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podstawową dziesięciolatkę polską 
oraz średnią szkołę litewską. Jest, 
oczywiście, trochę ciasnawo. Uczy­
my się, jak większość szkół obec­
nie. na dwie zmiany.

Ale szkoła to nie tylko mury. 
Szkoła — to drugi dom dla dzieci. 
Kolektyw pedagogów stara się, że­
by ten dom był przytulny, ciepły 
i bezpieczny. W tym pomaga więk­
szość rodziców.

O poziomie nauczania w szkole 
świadczy liczba wychowanków, po­
myślnie kontynuujących naukę w in­
nych szkołach oraz na wyższych 
uczelniach. Podstawy nauki pobie­
rali w naszej szkole redaktor i poeta 
R. Mieczkowski, posłowie na Sejm 
A. Płokszto, A. Popławski, redaktor­
ka J. Tryk. Między innymi sekreta­
rzem odpowiedzialnym gazety „Ku­
rier Wileński” jest nasza była uczen­
nica Wanda Zajączkowska. Wielu po 
studiach wróciło do swojej szkoły 
i pracuje lub pracowało w naszej 
szkole jako nauczyciele. Są to: A. 
Butkiewicz, L. Jasiulevićiute, T. Sar- 
żyńska, J. Hajdukiewicz, G. Bogdzie- 
wicz, J. Biersiekierska.

Mamy fachową kadrę nauczy­
cielską zarówno w klasach począt­
kowych, jak i w starszych. W szkole 
działają różne kółka. Jest wzmoc­
nione nauczanie języka litewskie­
go. Języka obcego dzieci zaczynają 
się uczyć już od 3 klasy. Wprowa­
dza się profilowanie.

Wiedza znów jest w cenie. Te­
raz większość uczniów decyduje 
się nie tylko na ukończenie szkoły 
podstawowej, ale też zdaje maturę. 
Najlepiej, jeżeli naukę dziecko po­
biera w języku ojczystym. Bo tylko 
dziecko wychowane w kulturze 
swego narodu jest naprawdę do­
brym obywatelem.

Zofia Kuncewicz 
nauczycielka
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Wileńskie spotkanie z "ROTĄ"--------------------------

Skąd nasz Ród

ćen!:^ Adamski (od prawej) razem ze zwycięzcami konkursu
w dniu 1 czerwca 2001 roku 

w Domu Kultury Polskiej w Wilnie 
odbyło się spotkanie z redakcją 
kwartalnika "ROTA" i Fundacją Po­
mocy Szkołom Polskim na Wscho­
dzie im. Ibdeusza Goniewicza w Lu­
blinie.

Zagajając spotkanie, prezes 
"Macierzy Szkolnej" Józef Kwiat­
kowski zaznaczył: "Mamy dziś.wiel­
ką uroczystość, gdyż zawitały do 
nas redakcja "ROTY", najbardziej 
poczytnego kwartalnika Polaków 
rozsianych po całym świecie, na 
czele z redaktor naczelną dr Barba­
rą Jedynak oraz Fundacja im. Tade­
usza Goniewicza, z niestrudzonym 
prezesem Jerzym Adamskim, która 
wielce się przyczyniła do zaopatrze­
nia szkół i przedszkoli, poczynając 
od Europy Zachodniej do krajów 
Dalekiego Wschodu, w podręczniki 
i pomoce naukowe w języku ojczy­
stym".

Od 10 lat kwartalnik "ROTA" do­
ciera do wszystkich szkół Wileńsz- 
czyzny, z materiałów tam zamiesz­
czonych korzystają nauczyciele po­
loniści i historycy z uwagi na bogac­
two ich treści: Takie rozdziały, jak 
"Historia. Kultura. Obyczaj", "Skąd 
Nasz Ród", "Akademia Nauczyciela" 
i inne, cieszą się ogromną popular­
nością i zainteresowaniem wśród 
naszych pedagogów. Udany jest 
również pomysł wydawania specjal­
nego rozdzi^u pt. "Mała "ROTA", 

co, oczywiście, zachęca młodzież 
do współredagowania tego pisma. 
Dlatego też nie dziwi fakt, że na wi­
leńskie spotkanie z "ROTĄ" przyby­
ło ponad 500 uczniów ze szkół Wi- 
leńszczyzny. Najwięcej młodocia­
nych korespondentów "ROTY" wy­
wodzi się ze szkół rejonu wileńskie­
go i solecznickiego oraz Wileńskiej 
Szkoły Średniej im. Jana Pawła II.

Spotkanie zostało również połą­
czone z podsumowaniem i rozda­
niem nagród w konkursie literac­
kim "ROTY". Wiele poetyckiej per­
cepcji świata oraz miłości do kraju 

ojczystego daje się wyczuć w "Li­
ście do przyjaciela" autorstwa Lilia­
ny Bobrowicz, uczennicy klasy 8 ze 
szkoły podstawowej w Porudomi-
nie: "...Mieszkam na kontynencie
europejskim w niewielkim, lecz naj­
piękniejszym państwie — na Litwie. 
Często patrzę na mapę i widzę, że, 
chociaż Litwa ma niewielką po­
wierzchnię, jednak sercu najbliższa 
jest ta mata piękna kraina,.zwana Li­
twą... Ojczysty pejzaż nauczył mnie 
dbać o piękno. Wzgórza, doliny 
i pola, zasłane kobiercem złotego li­
stowia brzóz, określiły mi cel życia. 
Rechotanie żab i śpiew słowika na­
uczyły mnie patrzeć na świat szero­
ko otwartymi oczyma, być sprawie­
dliwą i nie sądzić ludzi innych wy­
znań... Liliana Bobrowicz została 
udekorowana "złotą koroną" przez 
red. naczelną Barbarę Jedynak, ja­
ko świadectwo tego, że ponad war­
tości materialne wyższe są wartości 
duchowe człowieka. Warto nadmie­
nić, że udział w konkursie wzięło 
bardzo wielu uczestników, spośród 
których ponad 70 wręczono dyplo­
my i cenne pozycje książkowe.

Spotkanie uatrakcyjnił udział ar­
tysty malarza Zygmunta Urbanowi-
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IV kolejce po autogral artysty malarza 

cza. Uczniowie z dużym zaintereso­
waniem i cierpliwością oczekiwali 
w kolejce po autograf mistrza na wi­
dokówce. będącej reprodukcją ob­
razu malarza, przedstawiającego 
Fryderyka Chopina. Obecny na tym 
spotkaniu mistrz międzynarodowy 
w szachach Krzysztof Pańczyk z Sie­
dlec zapowiedział wiele nowych 
atrakcji szachowych w nowo po­
wstałej w "ROCIE" rubryce szacho­
wej.

Miłym akcentem zakończenia 
imprezy był występ kabaretu 
uczniowskiego z Wileńskiej Szkoły 
Średniej im. Jana Pawła 11 pod kie­
rownictwem nauczycielki muzyki 
Aliny Judyckiej.

Na zakończenie spotkania pa- 
dło stwierdzenie, że przyszłość na­
leży do aktywnych i twórczych, 
a właśnie dzięki zaangażowaniu na­
szych gości idee naszej młodzieży 
trafiają na wdzięczny grunt, który 
w pełni pozwala im się rozwinąć.

W spotkaniu udział wzięli dyrek­
tor Domu Kultury Polskiej Artur Lut- 
kowski oraz wicedyrektor tej pla­
cówki Marek Pakuła.

Inf. wł.
Fot. Bronisława Kondratowicz

ii.''

T;

.-'•.łJrf,.

Drużyna harcerska “Wiiia — Błękitna Jedynka' im. R. Traugutta przy kościele św. Krzyża
razem z ks. Janem Czerniawskim Fot. aichiwum

Logopedzi z Wrocławia w wileńskim przedszkolu

II etap — w sierpniu
Uwaga Nauczyciele

*0
Informujemy, że dysponujemy wolnymi miejscami w grupie 

wyjeżdżającej w terminie 4 -17 lipca na kurs metodyczny do Słup­
ska. Oczekujemy zgłoszeń nauczycieli klas początkowych, przed­
szkoli oraz plastyki i nauczycieli języka polskiego szkół podsta­
wowych.

,Macierz Szkolna”

W dniach 30 maja - 2 czerwca 
2001 roku w przedszkolu nr 115 
„Wilia” w Wilnie odbywały się zaję­
cia kursu logopedycznego z zakresu 
terapii zaburzeń mowy.

Pierwszy etap kursu prowadzili 
metodycy z Dolnośląskiego Ośrod­
ka Doskonalenia Nauczycieli we 
Wrocławiu — panie Jolanta Górecz- 
na i Izabella Starzec. Uczestnikami 
kursu byli nauczyciele klas począt-

kowych i przedszkoli Wileńszczy- 
zny. Ogółem uczestniczyła 41 oso­
ba.

Słuchacze kursu otrzymali sze­
reg pomocy naukowych, potrzeb­
nych do pracy z dziećmi. Rozdano 
również zaświadczenia ukończenia 
I etapu kursu.

II etap kursu planowany jest we 
Wrocławiu w sierpniu br.

Inf. wl.

Stowarzyszenie Nauczy­
cieli Szkół Polskich „Macierz 
Szkolna” informuje, że finał 
konkursu poezji Marii Konop­
nickiej na Litwie odbędzie się 
18 czerwca br. w Domu Kułtu- 
ry Polskiej o godz. 12.

Zapraszani są wszyscy za­
interesowani.
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Prawnik radzi Projekt ustawy o reformie emerytalnej w sejmowym grzęzawisku

Umowa o pracy Dyskusje w nieskończoność
Wyjaśniamy, że 22 marca br. Sejm Republiki Litewskiej przyjął usta­

wę o nowelizacji i uzupełnieniu artykułów 8,10,17, 24 1, 30, 33,34,41 
oraz załącznika do ustawy Republiki Litewskiej o umowie o pracę. Usta­
wa ta zamieniła zapisy części 2 artykułu 17 ustawy o umowie o pracę. Za­
miast byłej redakcji tej ustawy „Umowa o pracę powinna być zawierana 
na piśmie zgodnie z typową formą tej umowy" (redakcja ustawy Repu­
bliki Litewskiej nr 1-1285 z 17 kwietnia 1996 r.). Sejm Republiki Litewskiej 
ustawą nr lX-222 z 22 marca 2001 r. zatwierdził następującą redakcję ar­
tykułu 17 — „Umowa o pracę powinna być zawierana na piśmie według 
wzorcowej formy tej umowy” (forma umowy o pracę została już zatwier­
dzona ustawą Republiki Litewskiej nr 1-1285 z 17 kwietnia 1996 r.).

Pracodawca lub jego pełnomocnik mogą zezwolić pracownikowi na 
podjęcie pracy dopiero wtedy, gdy umowa o pracę zostanie udokumento­
wana, tj. sporządzona w dwóch egzemplarzach i podpisana przez praco­
dawcę oraz pracownika. Jeden podpisany egzemplarz umowy o pracę 
wręcza się pracownikowi, drugi natomiast pozostaje u pracodawcy. 
Umowę o pracę w tym samym dniu rejestruje się w księdze rejestracji 
umów o pracę, której formę i przepisy rejestracji umów o pracę na wnio­
sek Ministerstwa Opieki Społecznej i Pracy zatwierdza rząd Republiki Li­
tewskiej (przypominamy, że przepisy rejestracji umów o pracę zatwier­
dzone zostały uchwałą rządu Republiki Litewskiej nr 912 z 30 lipca 1996 
r.). Księga rejestracji umów o pracę nie jest obowiązkowa, gdy praco­
dawca jest osobą fizyczną, zatrudniającą trzech i mniej pracowników.

Pracownik powinien podjąć pracę w następnym dniu po zawarciu 
umowy, jeśli późniejsze rozpoczęcie pracy nie zostało uwarunkowane 
porozumieniem stron. Nie później niż przed rozpoczęciem pracy, praco­
dawca razem z drugim egzemplarzem umowy o pracę wręcza pracowni­
kowi dokument identyfikacyjny (świadectwo pracy ze zdjęciem, imie­
niem, nazwiskiem i osobistym kodem pracownika), który pracownik po­
winien nosić lub przechowywać w miejscu wskazanym przez pracodaw­
cę lub jego pełnomocnika (albo w miejscu wskazanym w przepisach re­
gulaminu wewnętrznego przedsiębiorstwa). Za zawarcie umowy o pra­
cę, jej rejestrację, wydanie dokumentu identyfikacyjnego pracownika, 
ustalenie trybu jego przechowania oraz zapewnienie przedstawienia or­
ganizacjom kontrolnym odpowiedzialny jest pracodawca lub jego pełno­
mocnik. Jeśli pracodawca lub jego pełnomocnik narusza wymagania te­
go artykułu, zostaje pociągnięty do odpowiedzialności w trybie określo­
nym przez ustawy.

Ponieważ treść umowy o pracę (niezbędne warunki pracy) nie ule­
gła zmianie, forma umowy o pracę zatwierdzona ustawą z 1996 r. obo­
wiązuje od dnia wejścia w życie ustawy.

Jednocześnie wyjaśniamy, że artykuł 9 ustawy o umowie o pracę nie 
zezwala na zawieranie terminowej umowy o pracę, jeśli praca ma cha­
rakter stały, z wyjątkiem przypadków, gdy taką umowę chce zawrzeć 
sam pracownik albo określają to inne ustawy.

W ustawie przewidziano przypadki, gdy pracownika można przesu­
nąć do innej pracy z woli pracodawcy (przepis z artykułu 23 ustawy 
o umowie o pracę), tj. zmienić zastrzeżone przez strony warunki umowy 
o pracę, jak też zezwala się przenieść do pracy w innej miejscowości, na­
wet razem z przedsiębiorstwem wyłącznie na podstawie pisemnej zgody 
pracownika, z wyjątkiem przypadków przewidzianych w artykule 24 tej 
ustawy.

Wiadomo, że pracodawca ma prawo przenieść pracownika na okres 
do jednego miesiąca do pracy nie zastrzeżonej w umowie w tym samym 
przedsiębiorstwie lub do innego przedsiębiorstwa, ale znajdującego się 
w tej samej miejscowości (przepisy artykułu 24 ustawy o umowie o pra­
cę). gdy przedsiębiorstwo musi zapobiec klęsce żywiołowej, awarii pro­
dukcyjnej. zlikwidować ją lub bezzwłocznie usunąć jej skutki, zapobiec 
nieszczęśliwym wypadkom, gasić pożar oraz nie dopuścić do jego roz­
szerzenia się. jak też w innych przypadkach.

Pracodawca nie może jednostronnie, bez zgody pracownika, zmie­
niać istniejące warunki pracy zastrzeżone w umowie o pracę. Po wyga­
śnięciu terminu umowy (terminu umowy terminowej) pracownik ma 
prawo przerwać pracę, a pracodawca - zwolnić pracownika z pracy. 
W przypadku, gdy żadna ze stron tego nie uczyni, umowa o pracę prze­
kształca się w nieterminową.

Jeśli 5 stycznia 2001 r. z pracownikiem została zawarta nieterminowa 
umowa o pracę (obecnie pracuje on. na przykład, jako ślusarz remonto­
wy). a od 20 kwietnia br. zostaje przeniesiony na stanowisko kierowcy, 
to niezbędna jest jego zgoda na piśmie.

W tych przypadkach, gdy w wyniku zmiany warunków pracy obniża­
ją się zarobki z przyczyn niezależnych od pracownika, co najmniej w cią­
gu 3 miesięcy od dnia zmiany warunków pracy dopłaca się do poziomu 
poprzedniego średniego wynagrodzenia.

Specjalnie powołana przez 
przedstawicieli Sejmu i rządu, 
wspólna grupa robocza do 18 
czerwca będzie szukać kompromi­
su w sprawie omawiania projektu 
ustawy o reformie emerytalnej.

Zaznaczmy, że w skład grupy 
weszli przedstawiciele sejmowych 
komitetów i frakcji, kancelarii rzą­
dowej. tudzież resortów finansów 
oraz opieki społecznej i pracy. 
Przed tygodniem w czasie narady 
na temat reformy emerytalnej prze­
wodniczący Sejmu Arturas Paulau- 
skas wyraził przekonanie, że w pro­
jekcie nowego dokumentu brakuje 
bardziej konkretnej argumentacji, 
szczegółowych objaśnień i szaco­
wań.

Natomiast opozycyjny Związek 
Ojczyzny — frakcja konserwatystów 
zaproponowała partiom parlamen­
tarnym podpisanie memorandum 
o wytycznych przyszłej reformy 
emerytalnej. Według konserwaty­
stów, powinno się ustalić, czy tzw. 
Fundusz Stabilizacyjny, którego za­
daniem jest pokrywanie wzrastają­
cego w czasie trwania reformy defi­
cytu „SoDry”, będzie kształtowany 
ze środków Funduszu Prywatyza­
cyjnego. Konserwatyści chcieliby 
też wiedzieć, ile na ten cel potrzeba 
środków. Jeżeli się uda porozu­
mieć w tej sprawie, partie będą mu- 
siały zadecydować dalszą prywaty­
zację obiektów gospodarczych. 
Trzeba też ustalić kwestię pożyczek 
na rzecz reformy emerytalnej oraz 
to, czy nadal rząd będzie się wywią­
zywał z zobowiązania zwrotu wkła­
dów rublowych. A na to, według 
obliczeń, potrzeba 2,1 mld Lt.

W świetle najnowszych postano­
wień wszystkie plany mogą legnąć 
w gruzach, albowiem Bank Świato­
wy tymczasowo wstrzymał pożycz­
kę na finansowanie niektórych dzie­
dzin gospodarki Litwy. Z trudnościa­
mi może się zetknąć również oma­
wiana już od dłuższego czasu przez 
Sejm reforma emerytalna.

Jak wiadomo. Sejm po przed­
stawieniu poparł projekt ustawy 
o reformie emerytalnej, lecz w od­
dzielnych komitetach zwątpiono

Kazimieras Pećiulis
główny konsultant prawny pokoju przyjęć 
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Rozwiązanie stosunku pracy a aspekt prawny
Kochana Redakcjo. W naszej ro­

dzinie Wasz dziennik był od zawsze, 
aż po dzisiejsze ciężkie czasy. Jed­
nakże nigdy nie zwracałam się do 
„Kuriera Wileńskiego” z prośbą 
o pomoc i decyzję tę podjęłam po 
długim namyśle.

Jestem mieszkanką wsi Połuk­
nie w rejonie trockim.

17 kwietnia 1990 roku zostałam 
wybrana na zastępcę starosty gmi­
ny połukniańskiej w tym rejonie. 3 
lipca 1995 roku zwolniła się księgo­
wa, toteż zaproponowano mi 0,5 
etatu księgowej. Pracowałam do 
2001 roku. W samorządzie rejono­
wym zmienili się mer i administra­
tor, w gminie — starosta. Powiedzia­
no, że nie chcą, bym pracowała ja­
ko zastępca i jeżeli chcę, to mogę 
zachować pół etatu księgowej.

Nie wydano żadnego rozporzą­
dzenia w związku ze mną. Pojawiło 
się jedynie rozporządzenie nr 
17k z 25.01. 2001 (załączam). Dano 
mi do podpisania umowę na 0,5 eta­
tu księgowej. Administrator Regina 
Bologoviene powiedziała, że, jeżeli 
chcę zatrzymać 0,5 etatu księgowej.

. iw

Dopóki politycy będą się naradzali, dopóty emeryci będą czekać z wyciągniętą dłonią i w

ii

deszcz, i w słotę na pomoc ludzi i państwa 
w wiarygodność prywatnych fun­
duszy emerytalnych oraz w ich fi­
nansowanie.

Komitet budżetu i finansów za­
proponował ten projekt odrzucić, 
natomiast Komitet ds. socjalnych 
i pracy zarządził przerwę w oma­
wianiu projektu. W przygotowanym 
przez rząd projekcie proponuje się, 
by ustawa o reformie emerytalnej 
weszła w życie 1 stycznia 2002 ro­
ku, zaś zgromadzone składki były 
przelewane do funduszy, wybra­
nych przez ich uczestników, od 
stycznia 2003 roku.

Obok obecnie funkcjonującego 
obowiązkowego ubezpieczenia 
społecznego, opartego na zasadzie 
wpłat i wypłat, nowy projekt prze­
widuje wprowadzenie systemu 
trzech filarów emerytalnych, który 
będzie działał na podstawie groma­
dzenia wkładów. Osoby urodzone 
w 1963 roku i w latach później­
szych, zgodnie z nowym trybem 

to muszę umowę podpisać. Jeżeli 
nie, to powinnam odejść. W ksią­
żeczce pracy nie wpisano nic. Od­
prawy nie dostałam. Chciałabym się 
dowiedzieć, czy rzeczywiście nie 
należy mi się odprawa, albo przy­
najmniej wyrównanie różnicy w za­
robku. Nagany czy jakichś uwag ni­
gdy w miejscu pracy nie miałam.

Z' szacunkiem
Zygfryda Ruszkiewicz, 

wieś Połuknie, rejon trocki

Nie możemy uważać osoby za 
zwolnioną, jeżeli nie ma żadnego 
dokumentu świadczącego o rozwią­
zaniu stosunku pracy. W każdym ra­
zie, zwalniając pracownika, praco­
dawca na 2 miesiące przed tym fak­
tem, powinien złożyć mu pisemne 
wymówienie. Zgodnie z cz. 2 arty­
kułu 34 Ustawy o stosunku pracy, 
powinno być wydane rozporządze­
nie, zawierające klarowne sformuło­
wanie, na jakich zasadach i na ja­
kich warunkach osoba jest zwalnia­
na, Dokument ten powinien też re­
gulować warunki otrzymania odpra­
wy z racji wymówienia stanowiska.

Fot. ELTA 

musiałyby równorzędnie z pań­
stwowym obowiązkowym ubezpie­
czeniem społecznym gromadzi 
środki w prywatnych funduszaćh - 

emerytalnych lub przedsiębior­
stwach ubezpieczeniowych.

Z danych Ministerstwa Finan­
sów wynika, że na pokrycie z po­
wodu reformy emerytalnej pogłę­
biającego się deficytu „SoDry” po­
trzeba rocznie ok. 0,9 proc, ogólne- 
go krajowego produktu brutto—' 
(obecnie — ok. 0,5 mld Lt).

Zdaniem ekspertów, reforma 
potrwałaby mniej więcej 15 lat. 
Oczekuje się, że gdy już zaczną 
funkcjonować fundusze emerytal­
ne, w przyszłości przeciętne eme­
rytury znacznie wzrosłyby, zaś na 
rynku finansowym kraju znalazłoby 
się dodatkowych 400^500 min Lt. 
Jednakże, po zapowiedzianej przez
Bank Światowy zwłoce z pożyczką- 
nie wiadomo, kiedy to nastąpi. V

Irena Mikulewicz

Ponieważ jednak rozporządzenia^^ 
nie ma (przynajmniej tak wynika- 
z listu Czytelniczki) umowa o pracy 
nie jest uważana za rozwiązaną, 
a pani Zygfryda Ruszkiewicz nie jest 
zwolniona z pracy. Z listu wynika 
również i druga sprawa, a mianowi­
cie to, że osobie zwolnionej nie zo­
stały podane motywy, dlaczego nie 
nadaje się do pełnienia obowiąz­
ków zastępcy starosty gminy.

Jeżeli więc nie jest zwolniona 
i z treścią dokumentu się nie zapo­
znała, nie jest uważana za zwolnio­
ną. Również przenieść osobę do 
wykonywania innych obowiązków 
można tylko wtedy, gdy osoba wy­
razi na to pisemną zgodę.

Słowne rozumowania i sugestie 
oraz słowne propozycje, o jakich 
wspomina autorka listu, nie mogą 
być brane pod uwagę, nie mają one 
bowiem żadnej mocy prawnej. Jć;;;^ 
żeli nie ma żadnych dowodów, że*** 
osoba została zwolniona, to kwestia 
odprawy nie może też być rozważa­
na.

Algirdas Rukśenas 
konsultant prawny
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Żydowscy osadnicy atakują, wojsko kopie rów na granicy------- —--------- --- —

Persson jedzie na ratunek
Setki uzbrojonych osadników 

żydowskich zaatakowały w środę 
arabską wieś w rejonie Nablusu na 
Zachodnim Brzegu Jordanu, paląc 
domy i atakując mieszkańców.

Jak podały palestyńskie źródła, 
koloniści z osiedla Szilo zwrócili się 
przeciwko swym arabskim sąsia­
dom po wtorkowym incydencie, 
w którym ucierpiało dziecko.

by odciąć tunele, którymi Palestyń­
czycy przerzucają broń do Strefy 
Gazy — poinformował w wczoraj 
dziennik "Haarec".

Gazeta zwraca uwagę, że

Polska

Kamieniami 
po samochodzie

Izraelska policja podawała, że 
samochód żydowskiej rodziny zo­
stał zaatakowany przez uzbrojo­
nych w kamienie palestyńskich wy­
rostków na drodze w rejonie Szilo 
pod Nablusem — uderzone kamie­
niem w głowę pięciomiesięczne 
dziecko znajduje się w stanie kry­
tycznym.

Izraelska policja interweniowa­
ła, usiłując wyprowadzić tłum zbroj­
nych osadników z arabskiej wsi 
Isawja niedaleko Szilo.

Protestujący zdążyli jednak spa­
lić co najmniej trzy domy i cieplar­
nię; w zajętej siedzibie sołtysa 
umieścili izraelską flagę.

Incydent nie spowodował ofiar

w związku z tą operacją często do­
chodzi do starć izraelsko-palestyń­
skich w tamtym rejonie. W ponie­
działek koło miasta Rafah rannych 
zostało trzech żołnierzy izraelskich 
i ponad 20 Palestyńczyków.

W niektórych miejscach, w tym 
koło Rafah, gdzie znajduje się duży 
obóz uchodźców palestyńskich, 
rów ma do 10 metrów głębokości.

"Haarec" pisze, że w jednym ze 
zlikwidowanych tuneli Izraelczycy 
znaleźli duże ilości broni.

Miasto Rafah należy do Autono­
mii Palestyńskiej, ale kontrolę nad 
granicą, wzdłuż której przebiega 
wąska droga, sprawuje Izrael.

Wizyta Perssona

V/ ludziach - powiedział rzecznikm luuziacii — puwieuziai rzeczniK 
izraelskiej policji zastrzegając, że
wkrótce w rejonie Szilo zostanie
przywrócony spokój.

Rów wzdłuż granicy 
Strefy Gazy z Egiptem

Wojsko izraelskie kopie głęboki 
rów wzdłuż granicy z Egiptem, że-

Premier Szwecji Goeran Pers­
son zapowiedział, że podczas naj­
bliższego weekendu uda się do Je­
rozolimy, gdzie przeprowadzi roz­
mowy z premierem Izraela Arielem 
Szaronem.

Persson, którego kraj sprawuje 
w tym półroczu przewodnictwo 
w Unii Europejskiej, poinformował 
o swoich planach w Paryżu, po 
spotkaniu z prezydentem Francji 
Jacquesem Chirakiem.

Wcześniej w Sztokholmie ujaw­
niono, że Unia Europejska i Stany 
Zjednoczone pracują nad projek­
tem pierwszej wspólnej deklaracji 
w sprawie Bliskiego Wschodu.

Z kolei szef unijnej dyplomacji

Pomoc Rosji Indiom----------- -------- —- -------
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, Starcia izraelsko-palestyńskie na ulicach — to nagminny obrazek tych dni

Javier Solana, który będzie towarzy­
szył Perssonowi w podróży na Bli­
ski Wschód, oświadczył na konfe­
rencji prasowej w Helsinkach, że za 
kilka dni społeczność międzynaro-

Fot. EPA-ELTA 
dowa powinna być gotowa do za­
proponowania bliskowschodniej 
inicjatywy pokojowej, jeśli sytuacja 
w tym regionie pozostanie spokoj­
na.

Wybory parlamentarne w Wielkiej Brytanii —

Iskierka nadziei dla torysów

"Objęci sferą stabilności"
Wczoraj w Sejmie Władysław 

Bartoszewski przedstawił infor­
mację o zadaniach polskiej polity­
ki zagranicznej w 2001 roku.

"Rozpoczęty przed 10 laty pro­
ces kształtowania suwerennej po­
lityki zagranicznej Rzeczypospoli­
tej zaczyna przynosić" konkretne, 
pozytywne rezultaty" - mówił mi­
nister. Wymienił m.in. "objęcie 
Polski sferą stabilności w dziedzi­
nie polityki bezpieczeństwa" dzię­
ki członkostwu w NATO; aktyw­
ność Polski w "strukturach regio­
nalnych" i w skali globalnej, m.in. 
poprzez przewodniczenie przez 
prezydenta RP jednemu z czte­
rech "okrągłych stołów" szczytu 
milenijnego ONZ we wrześniu 
2000; finalizowanie przez Polskę 
negocjacji członkostwa w Unii Eu­
ropejskiej.

Zdaniem szefa polskiej dyplo­
macji, postęp w negocjacjach 
z UE zależeć będzie od zdolności 
rządu do podejmowania trudnych 
decyzji politycznych, które powin­
ny uzyskać poparcie parlamentu 
i prezydenta, a "wszelkie zmiany 
polskich stanowisk negocjacyj­
nych muszą być wiarygodne za­
równo dla naszych partnerów 
w UE, jak i dla polskiej opinii pu­
blicznej".

Dlatego - mówił minister - 
"propozycja prezydenta RP usta­
nowienia możliwie stałego forum 
konsultacji pomiędzy prezyden­
tem, rządem i opozycją zasługuje 
ze wszech miar na poparcie".

Bartoszewski zaznaczył też, że 
Polska popiera zasadę "otwartych 
drzwi" w NATO i będzie działać 
na rzecz rozszerzenia Sojuszu, 
przede wszystkim o naszych są­
siadów - Słowację i Litwę, a także 
Łotwę i Estonię.

System obrony przeciwlotniczej 
Indii, który zamierzają przygoto­
wać rosyjscy specjaliści będzie 
oparty głównie na uzbrojeniu, któ­
rym dysponuje już armia indyjska 
- zapewniają przedstawiciele ro­
syjskiego sztabu generalnego.

"Stworzenie systemu obrony 
przeciwlotniczej obejmującego ca­
łe terytorium (Indii) jest progra­
mem długim i perspektywicznym, 
który bierze pod uwagę interesy za­
równo Indii jak i Rosji" — powie­
dział wysoko postawiony anonimo­
wy rozmówca agencji lnterfax do­
dając, że w żaden sposób nie naru­
szy to międzynarodowych zobowią­
zań Moskwy.

Rosyjski wicepremier Ilja Kleba- 
now poinformował wczoraj, że Ro­
sja podjęła się stworzenia komplek­
sowego systemu obrony powietrz­
nej, która obejmować będzie całe 
terytorium Indii. W ramach rozsze­
rzania współpracy techniczno — 
wojskowej oba kraje zamierzają 
również wspólnie pracować nad 
myśliwcem nowej generacji.

Planowany system ma mieć 
charakter przeciwlotniczy, a nie — 
jak wcześniej sugerowała część me-

Wypadek w Niemczech-----
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Zderzenie autobusu z lokomotywą
Autobus przewożący ponad 50 

dzieci w wieku szkolnym zderzył 
się wczoraj z lokomotywą na nie­
strzeżonym przejeździć kolejowym 
koło miejscowości Stromnerg 
w Nadrenii—Palatynacie.

Co najmniej dwóch uczniów 
z ciężkimi obrażeniami przewiezio­
no do szpitala. Dokładna liczba ran­

diów - antyrakietowy, czego zaka­
zuje m.in. amerykańsko-sowiecki 
układ ABM z 1972 roku.

Moskwa i Delhi podejmą rów­
nież wspólne badania oraz produk­
cję wojskowego samolotu transpor­
towego 11—214. Samolot ten, według 
zapowiedzi rosyjskiego wicepre­
miera, ma stać się "samolotem XXI 
wieku".

Przebywający od poniedziałku 
w Moskwie minister spraw zagra­
nicznych i obrony Indii Jaswant 
Singh ma omawiać tam możliwości 
zakupu broni dla — zgodnie z zapo­
wiedziami obu stron — wszystkich 
rodzajów sił zbrojnych.

Agencja Interfax twierdziła, że 
minister Singh jest zainteresowany 
zawarciem kontraktów na zakup 
sprzętu o wartości nawet 10 mld do­
larów.

Od czasów ZSRR Indie są jed­
nym z największych klientów rosyj­
skiego przemysłu zbrojeniowego, 
który zapełnia do 70 procent indyj­
skich arsenałów. Delhi kupuje oko­
ło jednej trzeciej eksportowanej 
przez Rosję broni. W zeszłym roku 
wartość zrealizowanych kontrak­
tów wyniosła ok. 4 mld dolarów.

nych nie jest znana, ponieważ prze­
chodnie, którzy byli świadkami ka­
tastrofy sami zabierali dzieci do le­
karza. Podobno życiu żadnego 
z dzieci nie zagraża niebezpieczeń­
stwo.

Niegroźnych obrażeń doznał 
kierowca autobusu. Maszynista lo­
komotywy jest wszoku.

Ostatnie sondaże opinii pu­
blicznej w przededniu dzisiejszych 
wyborów parlamentarnych w Wiel­
kiej Brytanii stwarzają opozycyj­
nej partii konserwatywnej iskier­
kę nadziei.

Z badań instytutu ICM, które 
publikuje "Guardian" wynika, że- 
przewaga laburzystów zmniejszyła 
się o 8 punktów.

Partię Pracy popiera 43 proc, 
ankietowanych, o 4 punkty mniej- 
niż przed tygodniem, torysów 32 
proc. - o 4 punkty więcej, a liberal­
nych demokratów 19 proc. — o 2 
proc, więcej niż tydzień temu. O 2 
punkty wzrosło poparcie dla mniej­
szych partii.

W przeliczeniu na mandaty 
bezwzględna większość laburzy­
stów w Izbie Gmin wyniosłaby od 
170 do 190 głosów, czyli byłaby na 
poziomie porównywalnym z wybo­
rami z 1P79 roku, kiedy wyniosła

Bartoszewski w Sejmie o Polonii

Trwałe miejsce
Minister spraw zagranicznych. 

Władysław Bartoszewski zapewnił, 
że sprawy Polonii i Polaków za gra­
nicą mają trwałe miejsce w polityce 
polskiego rządu. Minister przed­
stawił w Sejmie informację o głów­
nych kierunkach polskiej polityki 
zagranicznej.

Mówca wyraził nadzieję, że 
wkrótce zostaną zamknięte wszel­
kie problemy w dwustronnych rela­
cjach z Litwą, a zwłaszcza kwestia 
praw przysługujących polskiej 
mniejszości.

179 mandatów. Liderzy obu głów­
nych partii politycznych Tony Blair 
i William Hague ostatnie godziny 
kampanii wyborczej spędzają 
w środę w okręgach, w których 
w ostatnich wyborach o wyniku 
przesądziła niewielka liczba gło­
sów.

Lider torysów Hague zabiega 
o "odbicie" laburzystom okręgów, 
które w wyborach 1997 roku prze­
szły w ręce laburzystów.

Premier Tony Blair oświadczył, 
że "czas już zamknąć rozdział that- 
cheryzmu" i oskarżył torysów o to, 
że tęsknią do przeszłości.

Według Blaira, zwycięstwo to­
rysów—konserwatystów równałoby 
się roztrwonieniu osiągnięć Partii 
Pracy, ponieważ torysi "są przy­
wiązani do przestarzałej ideologii". 
Dla konserwatystów "lata 80. to 
szczęśliwa ucieczka od trudnych 
wyborów dnia dzisiejszego".

Ważnym zadaniem - mówił mi­
nister — będzie uzyskanie poparcia 
władz Niemiec dla działalności kul­
turalno-oświatowej tamtejszej Polo­
nii.

Władysław Bartoszewski zapo­
wiedział poparcie starań rodaków - 
obywateli Rosji o uznanie Polaków 
za naród represjonowany przez re­
żim stalińowski. Minister podkreślił, 
że byłoby to zgodne z postanowie­
niami rosyjskiej ustawy „O rehabili­
tacji represjonowanych narodów”.

(wp)

Oszustwa samochodowe
Oszukanie co najmniej 11 

klientów zarzuca się 48—letniej 
właścicielce komisu samochodo­
wego w Częstochowie.

Kobieta zagarnęła ponad 175 
tys. zł., ale zawiadomienia o kolej­
nych oszustwach "ciągle wpływa­
ją". Właścicielce komisu posta­
wiono zarzuty "dokonywania 
oszustw z góry powziętym zamia­
rem", od sierpnia 1999 do maja 
2001 roku. Wśród rozmaitych nie­
prawidłowości był m.in. przypa­
dek sprzedania przez komis sa­
mochodu obciążonego zastawem 
bankowym.

Zgoda na dalszą budowę
Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego w Szczecinie wydał 
zgodę na kontynuowanie budowy 
hipermarketu Carrefour w Szcze­
cinie.

Podczas katastrofy na tej bu­
dowie w grudniu ubiegłego roku 
zginęły dwie osoby, a 10 zostało 
rannych. Zgoda została wydana 
po tym, jak inwestor przedstawił 
projekt zmian w projekcie kon­
strukcyjnym budynku, zaleco­
nych przez ekspertów z Politech­
niki Wrocławskiej. Przed odda­
niem budynku do użytku zostaną 
także przeprowadzone specjali­
styczne i kosztowne ekspertyzy 
dotyczące obciążenia konstrukcji.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Aleksander Borowik
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Sprintem
• Generalny menażer Bryan 

Robson i jego asystent Viv An­
derson opuszczają Middlesbro- 
ugh. Obaj odchodzą z klubu za 
porozumieniem stron. Bryan 
Robson, to 90-krotny reprezen­
tant Anglii. W Middelsbrough 
pracował siedem lat. Miejsce 
Robsona ma zająć Steve McCle- 
an, pracujący obecnie w Man­
chesterze United.

• Występujący dotychczas 
w Juventusie Turyn włoski pił­
karz Filippo Inzaghi w przyszłym 
sezonie prawdopodobnie będzie 
grał w barwach AC Milan. 26-let- 
ni Filippo Inzaghi gra w Juventu- 
sie od czterech lat. W drugiej po­
łowie minionego sezonu przeży­
wał jednak spadek formy. Czę­
ściej siedział na ławce rezerwo­
wych, a na boisku zastępował go 
Francuz David Trezeguet.

• Francuski kolarz Pascal He- 
rve został wykluczony przez 
swoją ekipę Alexia z wyścigu Gi­
ro dJtalia z powodu pozytywne­
go wyniku testu antydopingowe­
go — poinformowała włoska gru­
pa. Alexia ujawniła, że Herve zo­
stał przyłapany na dopingu na 
jednym z etapów wyścigu Do­
okoła Włoch, ale nie podała, na 
którym. W klasyfikacji general­
nej Francuz zajmował 20. miej­
sce, tracąc ponad 21 minut do li­
dera. Włocha Gilberto Simonie- 
go-

• Grupa biznesmenów kiero­
wana przez byłego ęuarterbacka 
z ligi futbolu amerykańskiego 
NFL Berniego Kosara oraz Alana 
Cohena kupiła drużynę hokejo­
wą Florida Panthers. Nowi wła­
ściciele zapłacili ponad 100 min 
dolarów. Hokeiści Panthers po 
raz trzeci w ostatnich czterech 
latach nie zakwalifikowali się do 
rozgrywek play off.

• Czarnoskóry piłkarz fran­
cuski Lilian Thuram oświadczył, 
że nie będzie grać w Lazio Rzym 
z powodu rasizmu jego kibiców. 
O obrońcę reprezentacji Francji, 
którego kontrakt z Parmą wygasł, 
zabiega kilka klubów, m. in. Ju- 
ventyus Turyn, gdzie występują 
jego rodacy Zinedine Zidane 
i David Trezeguet

• Amerykańska lekkoatletka 
Marion Jones ogłosiła separację 
ze swoim mężem, mistrzem 
świata w pchnięciu kulą C. J. 
Hunterem. Jones i Hunter pobra­
li się w październiku 1998 roku. 
Nie mieli wspólnych dzieci. Hun­
ter ma dwójkę potomków 
z pierwszego małżeństwa. C. J. 
Hunter nie startował w Sydney, 
gdyż na krótko przed olimpiadą 
wykryto w jego organizmie do­
ping. Jones zdobyła na igrzy­
skach olimpijskich trzy złote me­
dale (100. 200 m i sztafeta 4x400 
m) oraz dwa brązowe (skok 
w dal i sztafeta 4x100 m). prze­
chodząc do historii lekkiej atlety­
ki.

Belgij skie dni w Paryżu------------------------------------------------------

Książe Filip oklaskiwał
Dwie belgijskie tenisistki: Ju- 

stine Henin i Kim Clijsters zmierzą 
się w półfinale wielkoszlemowego 
turnieju na kortach ziemnych im. 
Rolanda Garrosa w Paryżu. Książe 
Filip obserwował obydwa ćwierćfi­
nały z udziałem swych podwład­
nych.

— Jesteśmy bardzo bliskimi 
przyjaciółkami i bardzo często ra­
zem podróżujemy na turnieje — po­
wiedziała Heniń — Myślę, że to bar­
dzo dobrze dla naszego małego 
kraju, że ma dwie takie tenisistki 
jak my.

W drugim półfinale dojdzie do

rewanżu za finał pierwszego tego­
rocznego turnieju wielkoszlemowe­
go Australian Open - Szwajcarka 
Martina Hingis (nr 1.) zmierzy się 
z Amerykanką Jennifer Capriati 
(4.). W Melbourne lepsza była 
Amerykanka. Capriati osiągnęła pa­
ryski półfinał po raz pierwszy od 
1990 roku. Poprzednio udało jej się 
to w wieku 14 lat.

Capriati pokonała Serenę Wil­
liams 6:2, 5:7, 6:2. Zakończyła spo­
tkanie dopiero przy czwartej piłce 
meczowej, gdy rywalka popełniła 
72. niewymuszony błąd. Po meczu 
z Williams Capriati wzniosła pięść

ku niebu z wyraźną ulgą i radością. 
Potem posiała całusy w stronę try­
bun.

Wyłoniono także pierwszych 
półfinalistów w rywalizacji męż­
czyzn. Jako pierwszy awans do tej 
fazy turnieju wywalczył ubiegło­
roczny triumfator, Brazylijczyk Gu- 
stavo Kuerten (nr 1.). Dokonał tego, 
pokonując Rosjanina Jewgienija 
Kafielnikowa już po raz trzeci w cią­
gu ostatnich pięciu lat (w 19997 
i 2000 r. także spotkali się w 1/4 fi­
nału).

— Przed dwoma dniami byłem 
blisko pożegnania się z turniejem,

a dzisiaj zapewniłem sobie awans 
do półfinału. To wspaniale uczucie 
— ocenił swój występ Kuerten, któ­
ry obronił piłkę meczową w meczu 
czwartej rundy przeciwko Amery­
kaninowi Michaelowi Russellowi. — 
Teraz zaczyna się dla mnie najgor­
szy okres, bo każdy kolejny prze­
ciwnik będzie grał mniej więcej na 
tym samym poziomie. W tej sytu­
acji wszystko się może zdarzyć.

Rywalem Brazylijczyka w półfi­
nale będzie 21—letni Hiszpan Juan 
Carlos Ferrero (4.), który wyelimi­
nował bez straty seta Australijczyka 
Lleytona Hewitta (6.).
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Wkładają coraz dziwniejsze stroje —--

Rewia mody w Paryżu

Laiia Ali, córka byłego mistrza świata w wadze superciężkiej Mohammada Aii, szykuje 
się do walki, która odbędzie się jutro w Turning Stone Casino w stanie New York. Jej 
przeciwniczką będzie Jacgui Frazier-Lyde, córka innej legendy zawodowego boksu, by-
tego mistrza świata Joe Fraziera — głównego rywaia AiiFot.epfi,.^LlK

Mistrzostwa świata w boksie —

Litwini odpadają
Kubańczyk Guillermo Rigonde- 

aux, mistrz olimpijski z Sydney, po­
konał Norwega Reidara Walstada 
w drugiej rundzie kategorii kogu­
ciej (54 kg) w 11. mistrzostwach 
świata amatorów w boksie, w Belfa­
ście.

21-letni Rigondeaux, były mistrz 
świata juniorów, już w pierwszej 
rundzie znokautował Walstada. 
Również bez żadnych problemów 
do dalszej fazu turnieju awansował 
aktualny mistrz Europy — Turek 
Agasi Mehm Agaguloglu, który wy­
grał z Gyorgy Farkasem (Węgry) 
24:7. Rok temu w Finlandii Farkas 
wywalczy! brązowy medal. W tej sa­
mej wadze bardzo dobrze spisuje 
się Sergiej Danilczenko z Ukrainy. 

'W drugiej rundzie srebrny medali­
sta olimpijski z Sydney, wysoko wy­
gra! z Waldemarem Cucereanu (Ru­
munia) 16:4.

Do przedwczesnego finału do­
szło już w drugiej rundzie wagi mu-

Nowe twarze w Galerii Sław

szej. Wolodymir Sydorenko, brązo­
wy medalista 10 z Sydney i aktualny 
ME, minimalnie pokonał Kubańczy- 
ka Maikro Romero 21:20. Tym sa­
mym Romero nie powtórzy swoje­
go wyniku, osiągniętego w USA. 
W 1999 roku startował jeszcze w pa­
pierowej (48 kg) i zdobył srebrny 
medal. Rok temu w Australii stanął 
na najniższym stopniu podium.

Nasz olimpijczyk Iwan Stapko- 
wicz przegrał z brązowym medali­
stą ostatnich 10 Francuzem Jerome 
Thomasem 9:19

Wyniki pierwszej rundy z udzia­
łem Litwinów: kategoria średnia 
(75 kg): Mirosław Krepstul - Julius 
Fogle (USA) 17:13; kategoria super­
ciężka (+91 kg): Sago Pedro Car- 
rion (Kuba) — Reslitis Bitkevićius — 
wygrał Carrion, sędziowie przerwa­
li pojedynek w czwartej rundzie. 
Wyniki drugiej rundy: kategoria 
musza (51 kg): Jerome Thomas 
(Francja) — Iwan Stapkowicz 19:9.

Symptomem powrotu do prze­
szłości w tenisowej modzie jest zbli­
żony do klasycznego strój Ameryka­
nina Andre Agassiego, jaki prezen­
tuje on podczas Roland Garros.

Dziesięć lat temu Agassi zszoko­
wał paryską publiczność awangar­
dowym kostiumem. Wyszedł na 
kort w jaskrawo różowej bluzie, tro­
chę długich, czarnych drelicho­
wych szortach i długich farbowa­
nych blond włosach podtrzymywa­
nych opaską. Ówczesny prezes 
Francuskiej

Federacji Tenisowej, Philippe 
Chatrier zagroził nawet wyklucze­
niem Amerykanina z turnieju. Od 
tamtego czasu Agassi i jego stroje 
znacznie się „uspokoiły”.

Spośród tenisistek występują­
cych w tym roku w Paryżu, najwięk­
szy wkład w różnorodność teniso­
wej mody ma Amerykanka Serena 
Williams. Od początku turnieju pre­
zentuje się w mocno wydekoltowa­
nej i przylegającej do ciała różowej 
sukience.

Własny styl ubierania się ma 
w Paryżu również Martina Hingis. 
Jej niebiesko-szara bluzka ma jeden

rękaw krótki, a jeden długi. Po raz 
pierwszy wystąpiła w nim w Melbo­
urne, ale wówczas prezentowała się 
w śnieżnobiałej kreacji.

Start Venus Williams w Roland 
Garros zakończy! się na pierwszej 
rundzie. W Paryżu głośno mówi się, 
że przekazała „swoje obowiązki” im­
ponowania strojem tenisistce z RPA 
Amandzie Coetzer, która pretenduje 
do nagrody specjalnej za najbardziej 
dziwny strój. Coetzer zwróciła na

■

siebie powszechną uwagę, gdy poją- />* 
wiła się na korcie w „kwiatowej kre-
acji", bardziej stosownej na garden 
party niż do gry w tenisa. Strój ten 
jednak nie wytrącił z równowagi jej 
przeciwniczki z trzeciej rundy, 
Włoszki Franceski Schiavone. która 
wyeliminowała z turnieju „modną” 
Amandę. Z kolei reprezentantka Ju­
gosławii, Jelena Dokic, nazwana zo­
stała „Borg-ette", po tym gdy pojawi­
ła się w Paryżu w stroju przypomina­
jącym kostium mistrza z lat 70. Szwe­
da Bjoerna Borga. Na dodatek 18-lat- 
ka trzymała się końcowej linii kortu, 
podobnie jak szwedzki idol daw­
nych lat, grając w koszulce w prążki 
i w białych szortach.

Nowy stadion w Surinamie-------------------------
Zrealizowane marzenia Seedorfa

Holender Clarence Seedorf za­
inwestował 1,6 miliona dolarów 
w budowę stadionu w Surinamie, 
skąd piłkarz ten pochodzi. Otwarcie 
obiektu ma mieć miejsce 30 czerw­
ca.

Zasłużeni dla koszykówki

• Prokuratura w Trydencie 
wszczęła śledztwo przeciwko oj­
czymowi znanego włoskiego ko­
larza lvana Gottiego. W piątek 
w furgonetce 55-letniego Arcan- 
gelo Gamby, towarzyszącego wy­
ścigowi Giro d'ltalia, znaleziono 
środki dopingujące. lvan Gotti 
dwukrotnie triumfował w Giro 
d'ltalia — w 1997 i 1999 roku.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis

Były zawodnik koszykarskiej li­
gi NBA Moses Malone, mający pol­
skie korzenie trener uniwersytetu 
Duke Mikę Krzyzewski oraz jego ko­
lega po fachu z Tempie John Chaney 
zostali wybrani do koszykarskiej 
Galerii Sław.

Wszyscy trzej zostali nominowa­
ni przez Komitet Honorowy Galerii 
Sław. Kandydatury Malone'a i Krzy- 
zewskiego były rozważane po raz 
pierwszy, natomiast nad wyróżnie­
niem Chaneya dyskutowano po raz 
trzeci.

Malone jest uznawany za jedne­
go z najlepszych środkowych w hi­
storii] NBA. 12 razy uczestniczył 

_w tradycyjnym meczu Ali Star. W za­
wodowej lidze występowa! przez 19

sezonów. W 1983 roku poprowadził 
zespół Philadelphii 76ers to tytułu 
mistrzów NBA.

Krzyzewski w tym roku po raz 
trzeci w historii zdobył z koszykarza­
mi uniwersytetu Duke tytuł najlep­
szej akademickiej drużyny w Sta­
nach Zjednoczonych. Wyrównał 
tym samym osiągnięcie innego 
członka Hall of Famę - Boba Knigh- 
ta. Chaney jako trener Tempie nigdy 
nie awansował do Finał Four rozgry­
wek NCAA, ale osiągnął cenne suk­
cesy ze swoją uczelnią oraz wycho­
wa! wielu znakomitych zawodni­
ków.

Oficjalna ceremonia wprowa­
dzenia tych nazwisk do Galerii Sław 
odbędzie się 5 października.

Seedorf jest jednym w wielu pił­
karzy holenderskich, którzy urodzi­
li się w Surinamie, byłej kolonii Ho­
landii. Stamtąd pochodzą takie 
gwiazdy futbolu jak m. in. Ruud Gul- 
lit, Frank Rijkaard, Jimmy Floyd 
Hasselbaink, Mario Melchiot i za­
wieszony obecnie za stosowanie 
dopingu Edgar Davids.

W meczu otwarcia stadionu nie­
daleko stolicy Surinamu — Parama- 
ribo ma zagrać miejscowa drużyna 
Transvaal z zespołem, złożonym

z piłkarzy, pochodzących z Surina­
mu. Uczestnikami widowiska będą 
m. in. fundator obiektu Clarence Se­
edorf oraz były bramkarz holender­
ski Stanley Menzo.

— Zbudowanie takiego kom­
pleksu sportowego jest realizacją 
marzeń moich obu synów. Co może 
być lepszym prezentem? — powie­
dział Johan Seedorf, ojciec CLaren- 
ce'a, który kierował pracami bu­
dowlanymi, rozpoczętymi w sierp­
niu 2000 roku. Stadion położony 
jest 32 kilometry na południe od Pa- 
ramaribo. Surinam do 1975 roku był 
kolonią Holandii i na mapie świata 
widniał wtedy pod nazwą Gujany 
Holenderskiej. Od 25 listopada 1975 
roku jest niepodległą republiką.

Boris Becker wraca na kort.............—.................... ...... .......

Odpoczynek od kłopotów
Boris Becker zapowiada powrót dres Gomez, Yannick Noah i Henri

na światowe korty. Za dwa i pół mie­
siąca trzykrotny zwycięzca Wim-

Leconte. Po kilkumiesięcznej obec­
ności na pierwszych stronach bru-

bledonu chce wystartować w tur- kowych gazet i kłopotach osobi-
nieju weteranów w Grazu. stych Becker ponownie chce wziąć

Dwa lata temu 33—letni Becker do ręki tenisową rakietę.
po odpadnięciu z turnieju wimble- — Chcę znaleźć w grze w tenisa
dońskiego postanowił zakończyć odrobinę relaksu i odpoczynku od 
sportową karierę. W rozpoczynają- codziennych kłopotów i trosk. Wy-
cym się 15 sierpnia turnieju oprócz 
Beckera zamierzają wystartować ta-

stęp w Grazu będzie dla mnie po­
wrotem do drugiego tenisowego ży­
cia. Ten sport byl i będzie sposo-kie gwiazdy światowego tenisa, jak:

Bjoern Borg, Mats Wilander, An- bem na życie — powiedział Becker.
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6.00 Dzień dobry

740 Prosto i jasno

7.50 S. „Okres przemian”

815 Dla dzieci

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Program 

ekologiczny

17.45 Fotoakcja „Litwa 

- to ja"
17.50 Lekcja języka

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Dla dzieci

18.35 Magia sadu
19.Ó0 S. „Okres przemian”

■>- 19.25 Loteria „Perlas”

19.30 Nowości i 

przewidywania 

naukowe
19.50 Drogi. Samochody. 

Ludzie
20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad

21.05 S. „Sukces”

22.00 Sport. Pogoda

22.10 Kaukodromas

22.20 Czas twórczości

•
^2.45 Program rozr.

2.3.10 W tvm h/ondn23.10 W tym tygodniu

w Sejmie 

23.35 Wiadomości 

23.40 Program publ.

7.05 „Ekipaźas” — 

o samochodach
7.35 V. 1. P

7.50 Krwawa fala

8.00 Przekrój

8.15 S. „Zorro”

8.45 S. „Luz Maria”

9.30 S. anim. „Poochini”

9.55 S. „Yaleria”

10.45 S. „Miłosne sidła”
11.30 Ś. „Air America”

12.20 Program

V. Matułevićiusa
12.50 O zdrowiu

13.20 Narodowe 

właściwości 

grzybobrania
13.35 V. 1. P.

13.50 Corrida

15.00 Najlepsze

' piosenki „Pukasu”
16.00 S. anim. „Sąsiedztwo 

prosiąt”
16.30 S. „Zorro"
17,00 Ś. „Yałeria"

17.50 S. „Luz Maria"

18.40 S. „Miłosne sidła"

19.30 V. 1. P.

19.45 Dziś

20.10 „Pan Bean"

20.45 Melodramat 

/„Historia miłości" 

- USA, 1970
22.30 Krwawa fala

22.40 Przekrój

22.55 S. „Komandor"

23.45 V. 1. P.

24.00 Program

V. Matulevićiusa
0.25 Horror „Program

1999 II: Namiastka"

- USA, 1993

8.50 Film lab. „20 tysięcy 

, mil pod wodą"
10.30 Prywatne życie 

znanych ludzi
11.25 Dzień po dniu

13.00 „Siegodnia"

13.30 Ach, te dzieci

14.40 Kanał muz.

15.30 Model

16.10 Nasze ulubione 

zwierzęta
16.45 Patrol drogowy

17.00 „Siegodnia”

17.45 Muzyka

18.30 Z Wilna

19.00 „Siegodnia"

19.40 S. „Sieć"

20.15 Wileńska Jutrzenka

20.30 Lekarz domowy

21.05 Moje kino

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

031:

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”
10.05 S. „Pippi 

Pańczoszanka"
10.30 Film anim. „Krowa 

i kurczątko”
10.50 Wybacz

11.35 Od... do

12.05 Niebezpieczna

. strela
12.30 Komedia „Twórca”
' - USA, 1985

15.15 S. „Pippi 

Pończoszanka”

15.40 Film anim. „Krowa 

i kurczątko”

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”
16.40 S. „Miłosne 

pocałunki”
17.30 A oto ja. 

Autoreklama
17.35 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości

19.10 Nos

20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Niebezpieczna strefa
20.50 S. „Wydział 

zabójstw”
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Upal tropików"

23.00 Arena

23.45 Wiadomości 

rowerowe
23.55 4 kola

0.15 S. „Pokój przyjęć”

^^BTV
7159, 15.59'

16.59, 17.59
i 18.59 .60 sekund"

6.10 Najlepsze piosenki 

i; „Pukasu"

©
6.10 Teleshop

6.25 S. anim.

„Różowa pantera"

6.50 S. „Batman"

7.15 < S. anim. 

"„Simpsonowie"

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Jesteś 

moim losem"
8.45 S. „Obejmij mnie"

9.30 S. „Uroczy i dzielni"

9.55 S. „Ratownicy

na Hawajach"
10.45 Teleshop

11.15 Program kulinarny

11.20 Show
Sapranauskasa

11.40 Niech żyje król

12.05 S. „Szukajcie 

Chytrusa"

12.25 S. „Trzecia 

planeta od Słońca”

12.50 S. „Biały parkan”

13.35 S. „Złota rączka"

14.00 S. „Medicopter"

14.45 S. „Batman"

15.15 S. „Simpsonowie”

15.40 S. „Ratownicy 

na Hawajach"
16.25 S. „Uroczy i dzielni”

16.55 Program kulinarny

17.00 S. „Jesteś 

moim losem”
17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości

19.05 Sport. Pogoda

19.15 Kryminalne historie

19.45 S. „Grybauskasowie”

20.15 Dramat „Zaginiony" 

- USA, 1982
22,50 S. „Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego"
23.55 S. „Złota rączka"

0.20 Bez tabu

0.45 Show
Sapranauskasa

1.10 S. „Policja 

nowojorska"

8.10 S. „Człowiek morza"
9.15 Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poL)
10.00 Film lab.

„Rozwijanie 

wytrwałości 
u kobiet i psów" 

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Proponujemy
18.00 Bądźmy zdrowi

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Magazyn

„Europa dziś"
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze
20.45 Proponujemy
20.50 Zaprasza szkoła 

w Bukiszkach
21.00 Puls Wilna

21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film lab. „Dni 

chirurga Miszkina"

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne 

zamki"
8.15 Telegra
9.15 Aby pamiętano
10.00, 13.00 Wiadomości
13.20 Sto proc.
13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. anim. „Pokemon"
14.45 „Jeralasz”
14.55 S. „Powietrzne 

zamki"
16.00 Wiadomości

16.25 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”
16.55 Proces

17.40 S. „Podejrzenie"
18.45 Dobranocka

19.00 Czas

20.00 Film lab. „Ty jesteś”
21.55 Wiadomości

22.10 Jazz
23.20 Komedia "Romi i

; Michel na spotkaniu 
abiturientów"

Ti/POLONIA
6.00 Raj — 

magazyn katolicki 
6.30 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości 
6.35, 7.00, 7.25

6.55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata 

7.30 Dziennik telewizyjny 

7.45 Kawa czy herbata 

8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27 
8.30 Wiadomości 

8.40 S. „Złotopolscy" 

9.05 S. „Noddy" 

9.30 „Krzyżacy" - film 

histor.-przygod.
11.00 Maia Lady Pank 

kończy 18 lat 

- koncert

11.45 Forum Polonijne 

12.00 Wiadomości

12.10 Gawędy historyczne 

12.35 S. „Awangarda 

krakowska”
13.10 S. „Złotopolscy" 

13.35 Studio Festiwalu

w Opolu 

13.45 A to Polska właśnie 

14.40 Kulisy wojska 

15.00 Wiadomości 

15.10 Rok Giuseppe

Yerdiego 

15.45 Parnas Literacki 

16.00 Ojczyzna- 

polszczyzna 
16.20 Rozmowy

Hulaj Duszy 

16.30 S. „Trzy szalone 

zera"

17.00 Teleexpress 

17.20 Studio Festiwalu

w Opolu 

17.35 Bajeczki Jedyneczki 

17.50 Polaków

portret własny 
18.20 Telezakupy 

18.35 S. „Złotopolscy" 

19.00 Polacy na Białorusi 

19.15 Dobranocka 

19.30 Wiadomości 

19.55 Pogoda 

19.58 Sport 

20.00 Tele-Kobra — 

teleturniej 

kryminalny
20.30 Teatr Telewizji 

21.45 Eliminacje do
Mistrzostw Świata 

w piłce nożnej: 

Armenia - Polska 

(skrót meczu) 

22.48 Panorama 

23.10 Sport-telegram 

23.15 Tygodnik polityczny

Jedynki 

24.00 Polski dokument

+ Kurier TV 

19.10 Magazyn sportowy 

19.20 S. obycz.

„Dziki księżyc” 

20.15 S. obycz.

.Adam i Ewa” 
20.45 Dwa światy 

21.20 S. SF „Misja 

w czasie”
21.30 Losowanie LOTTO 

22.20 S. sensac. „Nikita” 

23.15 Informacje i

biznes informacje
23.35 Prognoza

pogody

23.40 Polityczne graffiti 

23.55 S. komed.

„Pr^jaciele” 

0.25 „Brukowiec”

film USA

2.15 Muzyka na bis

„Przygody

rodziny Addamsów" 
17.15 Dwa światy 

17.45 Dziennik 

18.00 S. komed.

„Karolina 

w mieście" 
18.30 Dwa światy 

19.00 S. sensac.

„Na południe"
20.00 „Goldfinger" - 

film sensac.

22.00 Dziennik 

i informacje 

sportowe
22.15 Program 

publicystyczny 
22.3Ó S. komed. ,iycie 

jak sen”

23.00 Dwa światy

24.00 „Podwodna misja"

-filmSF

1.50 Spotkajmy się

2.10 Muzyczne listy

3.10 Muzyczny VIP

■rv4

0.30
telewizyjny

Monitor Wiadomości

0 POLSAT

7rJ

20.00

Goldfinger

8.00 Z Wilna
8.20 Świat zamków ASSA

7.00 Wiadomości
7.15 Film lab.
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"

15.00 S. „Zwyczajne

prawdy”
16.00 S. „Sieć”
17.00 S. „Komisarz Rex"
18.00 Wiadomości
18.30 Wiadomości

z Moskwy
18.50 Film akcji „Strefa 

uderzenia”
20.25 Film dok.

21.00 Wiadomości
21.30 Po Wiadomościach
21.40 Drobnostki
21.50 Film krym. „W willi"
24.00 Pięściarskie

mistrzostwa świata 
0.50 Pogoda

6.00 Piosenka na życzenie 

7.00 S. anim. „Robocop” 

7.25 Polityczne graffiti 

7.40 S. przyg.

„Słoneczny patrol” 

8.35 S. przyg. „Herkules” 

9.25 S. obycz.

„Dziki księżyc”
10.20 S. obycz.

„Cud miłości”
11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna” 
12.05 S. „Zakręcony” 
12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa”
13.05 Życiowa szansa

14.05 idź na całość
15.00 S. anim.

„Robocop”
15.30 Informacje 
15.55 S. przyg.

„Słoneczny patrol”
16.45 S. przyg. „Herkules”

17.45 S. obycz.

„Cud miłości”

18.40 Informacje

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 

kreskówki

9.15 Teleshopping
9.45 Śmiej się razem z 

nami —

program rozryw.
10.15 „Izabella"

— telenowela 

11.05,Perlą"

- telenowela

11.50 W akcji- 

magazyn 

sensacji
12.15 Teleshopping

13.15 S. „Conan"

14.10 „Izabella” - 

telenowela

15.05 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. „Conan”

18.30 W akcji- 

magazyn

sensacji

19.00 S. med.

„Wzywam

dr. Brucknera" 

20.00 S. krym.

„Columbo”

21.30 „Kuloodporne 

serce"

- thriller
23.20 S. med.

„Wzywam 

dr. Brucknera”

0.15 Columbo — 

serial kryminalny

1.35 „Kuloodporne serce” 

- thriller

3.10 Teleshopping

□ □C31
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6.25 Strela P

7.00 Super V1P

7.30 Muzyczne listy

8.20 S. anim.

„Spiderman"

8.45 S. anim.

„Jeździec

Srebrnej Szabli"

9.15 S. anim.

„Garfield"

9.45 Dwa światy

10.15 S. komed.

„Ja się 

zastrzelę!"

10.45 S. komed.

„Karolina

w mieście"
11.15 Dwa światy

11.45 S. sensac.

„Pacific Blue"
12.40 S. krym.

„Matlock"
13.40 Super VIP

14.10 Strefa P

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers”

16.15 S. anim.

„Spiderman”
16.45 S. komed.

6.30 Kawa 

czy herbata?

6.55 Giełda

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa

czy herbata?

8.15 Krakowskie

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.42 Pogoda

8.45 S. anim. „Mój 

przyjaciel Torbek"

9.15 Bajeczki

Jedyneczki

9.25 Bajeczka 

o gwiazdeczkach

9.35 Bajeczki

Jedyneczki

9.50 S. „Barnaby Jones” 

10.45 Mamy dziecko

11.05 Miliard 

w rozumie

11.30 „Klan”

— telenowela 

12.00 Wiadomości 

12.10 Agrobiznes 

12.20 Horyzonty 

12.40 „The Fisher King” 

- film lab.

15.00 Wiadomości

15.10 Raport

z demokracji 

15.30 Auto-mix

15.45 Babiniec

- magazyn

16.05 Rower Błażeja 

16.25 S. „Moda na sukces” 

16.50 Premiera

Opole 2001

17.00 Teleexpress

17.20 Studio

FesSwału w Opolu

17.30 S. „Plebania”

18.00 Dwadzieścia

jeden - teleturniej

18.35 S. „Więzy krwi”

19.05 Wieczorynka

19.15 Jutro

weekend

19.30 Wiadomości

19.57 Sport

20.03 Pogoda

20.10 S. „Ekstradycja” 

21.15 Zawsze po 21-szej 

21.45 Tygodnik

polityczny

Jedynki

22.35 Monitor

Wiadomości

23.10 Sportowy llesz
23.15 S. „Śmierć 

pod gruzami” 

23.40 „Więzy

przyjaźni” 

- film lab.

1.25 Romantyczne

podróże 

do Polski

Film sensac., W. Brytania 1964, 
reż. Guy Hamilton, wyk.: Sean 
Connery, Cert Frobr
Słynny brytyjski agent 007 
otrzymnje zadanie zdemaskowa­
nia multimilionera Aurica Gold- 
fingera, podejrzanego o kra­
dzież angielskiego złota z więk­
szości prywatnych zasobów tego 
szlachetnego kruszcu z całego 
świata. Sekretarka Aurica, Jill 
Masterton, która zdradza Bondo­
wi metodę, jaką posługuje się jej 
pracodawca, ^nie w okrutny 
sposób, a Goldfinger znika bez 
śladu.

TV3
20.15

Zaginiony

Dramat, USA 1982, reż. C. Costa 
Gelwr
Jest to autentyczna, oparta na 
faktach historia Amerykanina, 
poszukującego w Ameryce Ła­
cińskiej zaginionego syna. To 
zaginięcie może być związane 
z tajną operacją Amerykanów.

BTV
20.45

Historia miłości

2

Melodramat, USA 1970, reż. A. 
Hiller
Jest to klasyczna historia miło- \ 
sna, trącąca brukową powie­
ścią. Bohaterowie są studenta­
mi prestiżowej amerykańskiej 
uczelni. On jest gwiazdą miej­
scowej drużyny hokeju na lo­
dzie i spadkobiercą milionowe­
go spadku. Ona jest córką nieza­
możnego emigranta włoskiego, 
właściciela małej cukierni. Mi­
łość pokonuje wszystkie prze­
szkody stanowe i młodzi pobie­
rają się, ale bajka nie kończy 
się szczęśliwie - wkrótce ona 
umiera na białaczkę.

?!.s’

J

Serwis
MIKROBUSÓW KLION 

b <

ciężarówek i samochodów osobowych
: 1. Sprawdzanie i remont hamulców
1 (stanowisko jak w punktach Przeglądu Technicznego) :

I 2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego: 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
6. Remont bieżący i kapitalny 

silników wysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silników wysokoprężnych
8. Naprawa rozruszników i prądnic

i 9. Wymiana tłumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon

' 12. Wymiana oleju Tel. 62 75 85 i
Godziny pracy:
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Już cieplej
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­

mi. Bez opadów.
Wiatr zmienny, 2-7 m/sek.
Temperatura w nocy 6-11, w dzień 16-21 stopni ciepła.
W piątek bez opadów.
Temperatura w nocy 5-10, w dzień 18-23 stopnie ciepła.

4 4
4 4

i v'

Nr 1736

Wyniki losowania z dnia 05 06 2001

04 0813 19 21 27 32 37 40 41
43 44 45 46 49 5153 54 58 59

lit

Noy^ tioteljw pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo 

urządzonych apartamentów 
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, internet 

/i Śniadanie
/1 Visa, EC/MC, Globus

Tek/faks 370 2 76 24 95
E - mail: arsviva@po5t.omnitel.net HOTEL AKÓ VIVA

Liubarto 17, Vi1nius 2004, Lietuva URL; http://www.omnitel.net/arsviva

DROBNE
ł A I D I H A S

Nr 514

05 13 20 25 2728 + 04
6 liczb - 207604 Lt, 5 +1 liczb - 3134 Lt.

5 liczb - 372 Lt, 4+1 liczby - 130 Lt,
4 liczby - 8 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Sprzedam działkę (80 arów) 
nad jeziorem w odległości 25 km od 
Wilna. Tel. 8-286 46993.

Kupię obrazy polskich malarzy 
z okresu przedwojennego.

Yilnius, tel. 48 9415.

Kalendarium
* Czwartek (7. YI) jest 158 

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 207 dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Hieronima, Nor­

berta, Wiesława.
* Wschód Słońca - 3.45, za­

chód — 20.51. Długość dnia 17 
godzin 06 min.

* Księżyc. Nów - od godz. 3 
min 41.

KURS WALUT

"Kurier Wileński"- 
w każdym polskim domu

Kupię stare książki, monety 
i banknoty (papierowe pieniądze).

Tel. 32 80 93.

Niedrogo i fachowo filmuję i fo­
tografuję różne uroczystości. Yil­
nius, tel. 6451 27,8 28527088.

Kupię tylne lampy do samocho­
du GAZ 24. Tel. 49 51 05.

lVydan/e codzienne — indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów i i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

60 Lt 120 Lt

1 mieś. 3 mieś.! 6 mieś.

17 Lt 51 Lt i102Lt

Wydanie magazynowe (24 strony) indeks 0172
1 mies.l 3 mieś. 6 mieś.

5 Lt ! 15 Lt 30 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
"Elephas" (Olandą 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.
14 Lt 42 Lt 84 Lt 13 Lt 39 Lt 78 Lt

Prenumerata dia czyteinikÓN n Polsce

wydanie codzienne wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

65 PLN 195 PLN 390 PLN

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

24PLN 72PLN 144 pln

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Yśj "Yilnijos źodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.
15 USD 45 USD 90 USD

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.
6 USD 18 USD 36 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemós Okio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś| "Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILEDSia

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor(2>kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
V51 "Yilnijos Żocfis"
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Roman Baranowski 
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2030 Yilnius
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Sprzedam bardzo tanio prawie 
nie używaną przenośną minipral- 
kę „Malutka-2” (do 1 kg suchej bie­
lizny). Tel. 40 34 53.

Kobieta poszukuje pracy przy 
doglądaniu dziecka lub chorej oso­
by. Tel. 303026.

Oferujemy komputery, peryfe- 
riały oraz akcesoria i komponenty 
komputerowe. Remont i moderniza­
cja. Udzielamy gwarancji. UAB „Fen- 
necus”, tel. /faks 33 04 20, Kauno g. 
36-304, Yilnius.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa walały Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4144
2,0572

1000 rubli białoruskich 2,8808

Do wynajęcia 1-pokojowe miesz­
kanie w dzielnicy Śeśkine. Jest tele­
fon, balkon, pokój ciemny.

Tel. 76 96 01, prosić p. Marię.

Usługi foto i wideo. Wysoka ja­
kość, wesoła muzyka. Teł. 37 2815, 
371315,8 28240895.

Korona czeska
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1003 
0,4578
5,6136 
0,2182

100 jenów japońskich 3,3202

Sprzedam dom w odległości 3 
km od Solecznik. Są wszystkie za­
budowania gospodarcze, sad.

Tel. 8-250 52849.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77 86 43 
(godz. 9.00-17.00 w dniach pracy), 8- 
298 41237 (wieczorem, w dni wolne).

Sprzedam 2-pokojowe mieszka­
nie w dzielnicy Antokol. Nadaje się 
do komercji. Yilnius, tel. 41 26 09.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wilejce przy ul. Palydovo.

Tel. 39 55 63.

Sprzedam dom letniskowy z wy­
godami (200 m^ w odległości 11 km 
od lYok (Daugirdiśkes) obok jezio­
ra (cena 5000). Tel. 8-286 33826.

Stale sprzedajemy opalowe pra­
sowane brykiety torfowe w opako­
waniu po 50 kg. Tel. 49 53 86.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6149 
6,3062 
1,0070 
0,4282 
0,1370 
0,3704 
2,2512 
0,3354 
0,7389

1,3583

Nieodpłatnie przyjmę na miesz­
kanie jedną łub dwie osoby w za­
mian za pomoc samotnej osobie.

Tel. 32 1998.

Potrzebne są pokoje w centrum 
Wilna dla zakwaterowania piel­
grzymów i turystów. Proponować 
pisemnie. 2013 Yilnius, p/d 3403.

Kobieta poszukuje pracy księgo­
wej, kasjerki, sprzedawczyni (zna­
jomość jęz. litewskiego, polskiego, 
rosyjskiego oraz komputera (Word, 
Exel, „Skaita”). Tel. 8-238 29584.

Proponujemy usługi prywatne­
go detektywa: poszukiwanie zagi­
nionych osób, ochrona.

Tet. 60 87 55,8 284 86204.

Sprzedam dokumenty na zie­
mię (10 ha) w rejonie wileńskim.

Tel. 6751 71.

10 tys. lei rumuńskich 1,3902

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego 
9nn ocLiiHo norturtalcUipnn200,482 eskudo portugalskiego

Kupię używane meble w do-
Odnawianie, produkcja wstawia­

nie drzwi i mebli do przedpokoi. Yil-

6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

brym stanie: krzesła, łóżka, okrą- nius, tel. 3219 51 (godz. 8.00-17.00). 
głe stoły. Tel. 8-299 86125. --------------------------------------------------

Kobieta (52 lata, ekonomista,
Księgowa poszukuje pracy (zna- doświadczenie pracy sekretarki,

znajomość jęz. jpolskiego, rosyj-jomość komputera, jęz. litewskiego.
polskiego, rosyjskiego). skiego, litewskiego), poszukuje do-

Yilnius, tel. 40 50 77 (od godz. wolnej pracy.
18.00). Yilnius, tel. 4146 01.

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

KUPON :
BtatATNECOOGlOSZIIIIA :
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ■ 

wydrukujemy nieodpłatnie

Tekst ogłoszenia

:-------------------r- , . Z telcfon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■
na adres redakcji 

z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynio 4 a, Lt-2030 WInius KDR^ Birbyniq4a. Lt-2030 Vilnius Birbyniii4a, Lt-2030 WInIus

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, Helena Gtadkowska —stolica, Danuta Kamilewicz — 

'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka. Sabina Kozłowska—zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz — ‘Samo życie', Andrzej 

Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (lei 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kuriecwilenskLlt).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, teł. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, ennail: sekret@kurierwilenski.lŁ). Waierian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja "

Stankevićiató - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tet. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeii redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Krystyna Adamowicz
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